
RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL 

Nfl 02 2 -2020-Gobierno Regional del Callao/GRPPAT 

Callao, 1 t1 JUN. 2029 

VISTOS: 

El Oficio NO 1135-2020-DREC-DGI de fecha 08 de junio del 2020, emitido por la Dirección Regional de 
Educación del Callao, el Oficio NO 061-2020-0/A-CMLP, de fecha 01 de junio del 2020 emitido por el 
Colegio Militar Leoncio Prado, el Oficio N° 1146-2020-AGI-UGEL VENTANILLA, de fecha 08 de junio 
del 2020, emitido por la Unidad de Gestión Educativa Local de Ventanilla, el Oficio NO 1783-2020-
GRC/ DIRESA/ DG/ OEPE, de fecha 01 de junio del 2020, emitido por la Dirección Regional de Salud del 
Callao, el Oficio NO 1401-2020-DG-HNDAC/OEPE, de fecha 05 de junio del 2020, emitido por la 
Dirección General del Hospital Nacional Daniel Alcides Carrión, el Oficio NO 773-2020-GRC/ DE-OPE­
HSJ, de fecha 01 de junio del 2020, emitido por la Dirección Ejecutiva del Hospital San José, el Oficio 
N° 220-2020-CAFED/GG de fecha 03 de junio del 2020, emitido por la Gerencia General del CAFED 
del Gobierno Regional del Callao, el Oficio NO 623-2020-GRC/DHV, de fecha 02 de junio del 2020, 
emitido por la Dirección del Hospital de Ventanilla, el Oficio NO 180-2020-GRC/HRC/ DE/OPPM, de 
fecha 04 de junio del 2020, emitido por la Dirección Ejecutiva del Hospital de Rehabilitación del Callao, 
y el Informe NO 1122-2020-GRC/GRPPAT-OPT, emitido por la Oficina de Presupuesto y Tributación de 
la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; de fecha 09 de 
junio del 2020, y la Resolución Ejecutiva Regional NO 000322 de fecha 14 de agosto de 2018; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Decreto de Urgencia NO 014-2019, Decreto de Urgencia que aprueba el Presupuesto 
del Sector público para el año fiscal 2020, se ha aprobado el presupuesto del Sector Público 
correspondiente al Año Fiscal 2020; 

Que los Artículos 1° y 20; de la precitada norma, aprueban el presupuesto de Ingresos y Egresos del 
Gobierno Nacional, los Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales, agrupados en Gobierno Central e 
Instancias Descentralizadas, de acuerdo al detalle que se especifica en los Anexos a que se refiere el 
Artículo 10 de la misma; asignándole al Pliego 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA 

CONSTITUCIONAL DEL CALLAO, la suma ascendente a MIL TREINTA Y CINCO MILLONES 

NOVECIENTOS DIECIOCHO MIL CIEN Y 00/100 SOLES (5/ 1 035 918 100,00); 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 507 del 31 de diciembre del 2019 se resuelve 
Promulgar el Presupuesto Institucional del Gobierno Regional del Callao para el Año 2020, el mismo 
que fue aprobado mediante Acuerdo de Consejo Regional NO 071 de fecha 24 de diciembre del 2019; 

N-'l{ , Que, en el Artículo 400 del Texto Único ordenado de la Ley NO 28411- "Ley General del Sistema 
() .. ~ ,. acional de Presupuesto", aprobada mediante Decreto Supremo N° 304-2012-EF, señala que son 

8° (' odificaciones presupuestarias en el nivel funcional programátiCO las que se efectúan dentro del 
:;..t(iRf''PAT r-- arco del Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, mediante las habilitaciones y las 

o.t' nulaciones, aprobadas mediante Resolución del Titular, a propuesta de la Oficina de Presupuesto o 
de la que haga sus veces en la entidad; 



ENTE DOCUMENTO ES 
Cl:Rla·,COQUEELP. t AL DEL GOBIERNO 
Cor'IA f iEL OEl A 
REGIONAL DELe ..... ...... .. ... .... 
...... ... ... ...... ... . MANSILLA 
OEYSI P TERNO 

t EDt~~ :8NALOELCALlAO 
GOS '- ~ IA F ch~ ..... , 

RC9 :· ···V l " . e ¡"[""SON ¿l' 
Que, mediante la Directiva NO 011·2019-EF/ sO.01 "Directiva para la Ejecución Presupuestaria" 
aprobada mediante Resolución Directoral NO 036-2019-EF/ sO.01, señala en el inciso b) del artículo 
280, Sub Capitulo III de la citada Directiva, que las modificaciones presupuestarias en el nivel 
funcional programático, efectuadas en el mes respectivo, se formalizan por el Titular del Pliego, en los 
plazos señalados en el respectivo Cuadro de Plazos, detallando la sección, Pliego presupuestario, 
Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, Producto y/ o Proyecto según corresponda, Actividad, 
Fuente de Financiamiento, Categoría del Gasto y Genérica del Gasto; 

Que, el presente acto resolutivo se efectúa a solicitud de los Responsables de las Unidades Ejecutoras 
conformantes del Pliego 464 Gobierno Regional del Callao, por lo que es preciso indicar que este 
acto se enmarca estrictamente a las notas de modificación presupuestal realizadas por los solicitantes 
durante el mes de mayo del ejercicio 2020, no convalidando actos administrativos que las Unidades 
Ejecutoras hayan realizado o realicen y que no se ciñan a las disposiciones legales vigentes, ni 
constituye sustento legal ni técnico para autorizar gastos que no cuenten con la base legal respectiva; 

Que, de acuerdo con el Informe N° 1122-2020-GRC/ GRPPAT-OPT de la Oficina de Presupuesto y 
Tributación, de la Gerencia Regional de Planeamiento Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
informa que en el mes de mayo del Año Fiscal 2020, se han realizado modificaciones presupuestarias 
en el nivel funcional programático, mediante habilitaciones y anulaciones presupuestarias, dentro de 
las Unidades Ejecutoras; 001 Región Callao, 300 Región Callao - Educación Callao, 301 Región Callao -
Colegio Militar Leoncio Prado, 302 Región Callao - Educación Ventanilla, 303 Región Callao - Comité 
de Administración del Fondo Educativo Callao, 400 Región Callao - Dirección Regional de Salud, 401 
Región Callao - Hospital Daniel Alcides Carrión, 402 Región Callao - Hospital San José, 403 Región 
Callao - Hospital de Ventanil la y 404 Región Callao - Hospital de Rehabilitación del Callao, adjuntando 
las Notas Modificatorias Presupuesta les que la sustentan y; 

Estando a lo expuesto y de conformidad a la Ley 27867- Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, 
modificada por Ley NO 27902, el Texto Único Ordenado del Reglamento de Organización y Funciones 
del Gobierno Regional del Callao, aprobado por el Consejo Regional, las atribuciones conferidas en el 
Artículo Cuarto de la Resolución Ejecutiva Regional NO 000322 de fecha 14 de agosto de 2018; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el Nivel Funcional 
Programático, dentro de las Unidades Ejecutoras, conforme el Anexo que se adjunta a la presente 
Resolución, en el marco de lo dispuesto en el artículo 400 del Texto Unico ordenado de la Ley N° 
28411- "Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto", aprobada mediante Decreto Supremo NO 
304-2012-EF. 

ARTICULO 20.- La presente Resolución se sustenta en las "Notas para modificación Presupuestaria" 
emitidas por la(s) Unidades Ejecutora(s); 001 Región Callao, 300 Región Callao - Educación Callao, 
301 Región Callao - Colegio Militar Leoncio Prado, 302 Región Callao - Educación Ventanilla, 303 
Región Callao - Comité de Administración del Fondo Educativo Callao, 400 Región Callao - Dirección 
Regional de Salud, 401 Región Callao - Hospital Daniel Alcides Carrión, 402 Región Callao - Hospital 
San José, 403 Región Callao - Hospital de Ventanilla, y 404 Región Callao - Hospital de Rehabilitación 
del Callao, durante el mes de mayo del Año Fiscal 2020. 

ARTICULO 3°,- Copia de la presente Resolución se presentará, dentro de los cinco (OS) días de 
aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 



SIAF· Módulo de Proceso Presupuestario 
Versión 19.02.00 

O~~2 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEl CALLAO 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

CATEGORlA PRESUPUEST ALES 

PROGRAMA Pfl.ESUPVESTAL 

PRODUCTO I PROYECTO 

ACTNIDADES 

PROGRAMA PRESUPUESTAl CERTIFICO QUE El ~RESENTE •• CUMENTO ES 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 
COPIA FIEL OEL ORIG!H'AL OEL G081EftNO 
REGIONAl DEL CALLA 

3000001 ACCIONES COMUNES "........ ...... ¿ . 
5004424 VIGILANCIA, INVESTlGACION y TECNOLOGIAS EN NUTRlCION OeyS; PUM ·MA·NSii.I¡;'· 

t'EDATARI ~t.TERNO 
GOB!t..RNO REGI t'¡AL DEL CALLAO 

5004'25 DESARROLLO DE NORMAS V GUIAS TECNICAS EN NUTRICION R.9 ... OPj ....... F·í"r·]Ürrmu·· 
5004'26 MQNiTOREO. SUPERVlSION. EVALUACION V CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRIOONAL 

3000608 SERVICIOS DE CUIDADO DIURNO ACCEDEN A CONTROL DE CALIDAD NUTRlClONAl DE LOS ALIMENTOS 

5004427 CONTROL DE CALIDAD NUTRlCIONAL DE LOS AUMENTOS 

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

5004.28 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

5004'29 DESlNFECCION VIO TRATAMIENTO DEl AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

3000733 POBLACION INFORMADA SOBRE EL CUIDADO INFANnL Y PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE 

5005326 INTERVENCIONES DE COMUNICACION PARA EL CUIDADO INFANTIL Y PREVEN ClaN DE ANEMIA Y DESNUTRICION 

3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA V 

5000014 FAMILIAS CON NIÑOtAS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES 

5005982 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN El CUIDADO INFANTIL LACTANCIA MATERNA 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPlETA 

5000017 APUCACION DE VACUNAS COMPLETAS 

!'!P\ ""(;:\ 
3033255 NIÑOS CON CREO COMPLETO SEGUN EDAD 

5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROllO - CREO COMPLETO PARA SU EDAD 

\\¿ ,~ o/ 
3033256 NIÑOS CON SUPlEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO V VITAMINA A 

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

RESOlUCION: RGR · 2020 

FUENTE DE HAl.GASTO 

FINANCIAMIENTO CG TT GG 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 5 
RECUR SOSOR OIN~S 5 2 

RECURSOS ORDIHARIOS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 3 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 

RECURSOS ORDINARIOS 2 3 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 

RECURSOS ORDINARIOS 5 

CREDITOS 

Fecha . 09/06/2020 
Hora : 13:11 :54 

Pag. : 1de18 

MODIFICACIONES 

ANULACIONES 

O 

O 9,002 

41032 O 

O 5.502 

O 6 

O 21,038 

O 31 .183 

O 32,225 

39.300 O 

O 53.707 

O 5.692 

O 11,499 

34.999 

O 39.544 



SlAF - MOdulo de Proceso Presupuestario 

Versión 19,02,00 

r\ .- rl 
I,-J '( J 1"" 

. ,J .' .1 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUEST AlES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO I PROYECTO 

ACTMOAOES 
'----- --- -- --- - -- - - --- - - ---- -- - ---- -- -

5OOIJIJ27 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

E DOCUMENTO ES 
L. DEL GOilERNO 

1 

ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 
'oe'y'si '':;ÜM;''CH'AR'A MANSILLA 

FEDATARrb ALTERNO 

3003312 ATENCIQN DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

5OOIJIJ28 
GOBIERNO I'tEGIONAl OEl CALLAO 1 

R.9; ... 'O<] ...... F.Ch·"j'·r···m¡r20·Z0 
3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPUCACIONES 

5000028 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUD¡\S CON COMPUCACIONES 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPlICACIONES 

5000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA 

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

5OOIJIJ31 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

3033317 GESTANTE CON SUPlEMENTO DE HIERRO YACIDO FOlICO 

5000032 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO YACIDO FOllCO A GESTANTES 

3033414 ATENC10N DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 

5000035 ATENDER A NlNoS y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004389 DESARROllO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN $ALUD MATERNO NEONA TAL 

5004430 MQNITOREO, SUPERVlSION, EVALUACION y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL 

3000002 POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y MelaDOS DE PLA~ I F I CAC I ON 

5000059 BRlNOAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y METOOOS DE PLANIFICACION 

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 

5000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFQCADA 

5000037 BRINQARATENCION PRENATAL REENFOCADA 

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS OROlNARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS OROlNARlOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RESOlUCION; RGR -2020 

CG 

!<tAT.GASTO 

TT 

- -

5 2 

5 2 

2 

5 

5 

5 2 

5 

5 

2 

5 2 

5 

5 

GG 

3 

3 

1 

3 

3 

CREDITOS 

--

Fecha : 09/06/2020 

HOfa ' 13:11 :54 

Pag.' 2 de 18 

MODIFICACIONES 

ANULACIONES 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

41.586 

O 

o 

O 

800 

3,197 

4,443 

2.000 

12,198 

2,387 

2,000 

127,974 

6.500 

o 
16,488 

13,960 

17,562 

O 

63.986 



SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario 
Versión 19,02,00 

e () () ; 1-... t:." 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA ~ESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPVESTAl 

PRODUCTO I PROYECTO 
ACTIVIDADES 

3033291 POBlACION ACCEDE A METODDS DE PlANlflCACION fAMILIAR 

5000042 MEJORAMIENTO DEl ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PlANIFICACION FAMILIAR 

3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERlA EN SALUD SEXUAL y REPRODUCTIVA 

5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL y 

3033295 ATENCJON Del PARTO NORMAL 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL 
CERTIFICO QUE EL P 
COPIA J:"IFI n~1 ,,~.EJl.t!! , E !ºCU_MENTO ES 

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPUCADO QUIRURGICO 

5000047 BRINDAR ATENC10N DEL PARTO COMPUCADO QUIRURGICO 
"OEYS, ;;ÜMA<tcAi{Ao¡¡'¡ANSiLLo" 

3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 
fEOATA 10 ALTERNO A 

R GC?BJE~ REGIONAL DEL CALLAO 

5000048 ATENDER EL PUERPERIO 
eg..... . • •.••. Fecha 

1 ("j"üN" ° 1~ o 2U o 

3033304 ACCESO Al SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

5000052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO Al SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAl 

;9RRc~ 
303331J5 ATENCION DEL RECIEN NACIDO NORMAL 

5000053 ATENDER AL REC1EN NACIDO NORMAL 

"-M"' ) , .... el 
3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPUCACIONES 

500()()54 ATENDER Al RECIEN NACIDO CON COMPUCACIONES 

3033412 FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5005984 PROMOCIÓN DE. PRACTICAS SALUDABLES PARA El CUIDADO DE LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA EN 

5005985 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA SALUD SEXUAL y REPROOUCTlVA CON ENFAStS EN 

0016 TBC-VIHlSIDA 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004433 MONlTOREO, SUPERVISION, EVAlUACION y CONTROl DE VIH/51DA - TUBERCULOSIS 

500<434 DESARROllO DE. NORMAS Y GUIAS TECNICAS VIHlStDA y TUBERCULOSIS 

3000612 SINTOMA TlCOS RESP1RATORlOS CON OESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

RESOlUCION: RGR -20 20 

FUENTE DE NAT.GASTO 

FINANCIAMIENTO eG TT GG 

RECURSOS ORDiNARIOS 3 

RECURSOS ORDiNARIOS 2 3 

RECURSOSORotN~OS 5 2 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 3 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 5 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 2 
RECURSOS ORDINARIOS 3 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

CREDITOS 

Fecha : 09/06/2020 

Hora : 13:11 :54 

Pag.: 3 de 18 

MODIFICACIONES 

ANULACIONES 

O 18,947 

O 10.224 

O 63,669 

O 275 

O 15,080 

O 2,511 

O 108.425 

O 13.726 

O 460 

O 

167,000 O 

O 206.962 

O 8,188 



SIAF • MOdulo de Proceso Presupuestario 
Versión 19.02.00 e!) r) 

f ..... ( ., 
ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEl CALLAO 

CATEGORIA PRESVPUEST ALES 

PROGRAMA PRESUPlJEST AL 
CC"l/F/CO OUE r;;," '1'CNTE OOCUMEN OES PRODUCTOI PROYECTO COPIA FIEL DEl Ir:~l 'EL GOSl RNO 

ACTMDADES REGIONAl OEl5" l 

.... .. '" 
~.RÁ·tAA·NsiL¡:A· 
IO:4.LT~RNO 

R GOBIERNO RE·GIONAl OElCAlLAO 

PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROL Y TRATAMIENTO ::~~~~~ l) " " .. Fe rt ~ Fifj' · )~ ~ ln ,1·· 

'ESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMA lICOS RESPIRA TORIOS 

JOOO613 

5004437 CONTROL Y TRATAMIENTO PREVENTIVO DE CONTACTOS DE CASOS TUBERCULOSIS (GENERAL. INOIGENA. 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

3000615 PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD TRATADAS 

5004439 TRATAMIENTO DE CASOS DE PERSONAS PRIVADAS DE SU LIBERTAD 

3000691 SERVICIOS DE ATENCtON DE TUBERCULOSIS CON MEDIDAS DE CONTROl DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD EN 

5005157 MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURlDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCÚlOSIS 

3043952 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VlHISIDA Y TUBERCULOSIS 

5000062 PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION QE VlHJ$IOA Y TUBERCULOSIS 

5005987 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENCION DE 

3043958 POBLACION INFORMADA SOBRE USO CORRECTO DE CONOON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE 

5000068 MEJORAR EN POBLACION INFORMADA EL USO CORRECTO DE CONOON PARA PREVENCION DE INFECCIONES DE 

3043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERtA y TAMllAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y 

5000)69 ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERlA y TAMllAJE PARA ITS y VIH1SIDA 

3043960 POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISIQN SEXUAL y VIH/SIDA 

5000070 ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES ElE TRANSMISION SEXUAL y 

3043961 PQBLACION DE ALTO RIESGO RECIBE INFORMACION y ATENCtON PREVENTIVA 

5Q(XX)71 BRINDAR INFORMACION y ATENCION PREVENTIVA A POBLACION DE ALTO RIESGO 

3043966 POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL RECIBEN TRATAMIENTO SEGUN GUIA CUNlCAS 

5000078 BRINDAR A POBLACION CON INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL TRATAMIENTO SEGUN GUIA CUNICAS 

3043969 PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VlHISIDA QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS Y RECIBEN ATENCION INTEGRAL 

5000079 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE. VIH QUE ACUDEN A LOS SERVICIOS 

RESOLUCION; RGR .2020 

FUENTE DE NAT. GASTO 

FINANCIAMIENTO ce TT ce 

RECURSOS OR01NARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

RECURSOS OROIAARlOS 5 3 

RECURSOS OOOINARIOS 

RECURSOS OOOlNARlOS 5 2 

RECURSOS ORDINARIOS 3 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 

RECURSOS ORDlo'lARlOS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

RECURSOS OROINARIOS 5 3 

CREOITOS 

Fecha : 09/06/2020 
Hora : 13:11 :54 

Pag . : 4 de 18 

MODifICACIONES 

ANULACIONES 

o 80,559 

O 42.195 

O 56.691 

O 14,716 

O 3,274 

O 1,153 

O 

O 9.598 

O 25.539 

O 21,073 

O <398 

O \1 .143 

O 47.580 

I 

I 



SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario 

Versión 19,02.00 

C,",r¡ 
¡..:, {.',., 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLI EGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO RESOLUCION: RGR -2020 

CATEGORiA. PRESUPUEST ALES FUENTE DE NAT, GASTO 

PROGRAMA PRESUPUESTAL FlNAHClAM1ENTO eG n GG 
PRODUCTO I PROVECTO 

ACTMDADES 

3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILlS y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN 
5000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACnVAS A SIFIUS y SUS CONTACTOS Y RECIEN 

RECURSOS OROINARIOS 

3043972 PERSONA QUE ACCEDE AL EESS y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS EXTREMADAMENTE 

5000082 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A PERSONAS QUE ACCEDEN AlEESS y RECIBE TRATAMIENTO PARA 
RECURSOS ORDINARIOS 

3043974 PERSONA CON COMORBIUDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS 

5000084 BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBIUDAD 

RECURSOS OROIHARIOS 5 3 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOSIS 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000085 MONITOREO, SUPERVlSION, EVAlUACION y CONTROL METAXENICAS y ZOONOSIS 

RECURSOS OROINARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 

5004451 DESARROllO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN METAXENICAS Y ZOONOSIS 
RECURSOS OROINARlOS 

3043977 FAMlllA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES UETAXENICAS y 

5000087 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS y 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

5005989 VIGILANCIA COMUNITARIA PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS y ZooNOTlCAS 

RECURSOS OROINARlOS 5 

3043980 POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION INFORMADA CONOCE lOS MECANiSMOS DE 

5000090 INFORMACION DE lOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES MEJAXENICAS y ZOONOTICAS EN 

RECURSOS ORDINARIOS 3 

3043981 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE lOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO y MUY 

5000091 INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE l OS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS 
RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 

RECURSOS OROINARlOS 6 2 6 

3043982 VACUNACION DE ANIMALES OOMEsncos 

5000092 VACUNAR A ANIMALES DOMESTlCOS 
( ~ Uil1\ ~ '" \ 9. '_ ~ t 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 

3043983 otAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5000093 EVAlUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

\ RECURSOS ORDINARIOS 3 

3043984 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONQTlCAS 

5000094 EVAlUACION, DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTICAS 
RECURSOS ORDINARIOS 2 

Fecha : 09/06/2020 

Hora : 13:11 :54 

Pag, : 5de18 
ER1IFICO QUE ELP""'i..SENTE DOCUMEN10W: • - .... , _... GOBIeRNO 

COPIA F'f'!. .~?1 ~ , "~~ R E~ O NA , ,JE l. CA 

'ii'EY'S; ;;Ü';;~;~r:,~";A 'MAl 
O~ FED~J~~ 10 Al TERN( . ISNAl . EL e.o 

RC UQol~ IG A ' f()" ee-' " ecn.íl .. ...... 

CREMOS AHULACKm ~ S ~ JII 

--

O 182,632 

O 142,812 

O 59,752 

81 ,562 O 

O 2,969 

O 4,515 

O 1,954 

O 175 

O 480 

O 34,814 

21,600 O 

O 9 

O 5,618 

O 6,014 

SILLA 

llAO 

J ¡P'Q 



SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario 

Versión 19.02.00 

0 .,> r) r , -- L ,.1 f...¿ ...... 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUf>lJEST AL 

PRODUCTO I PROYECTO 

ACTIVI>AOES 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMrsrBLES 
J000001 ACCIONES COMUNES 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

5004452 MONlTOREO. SUPERVISION. EVALUACION y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

5004453 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000011 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

5000109 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

3000012 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS 

5000110 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS 

3000013 TAMllAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 

5000111 EXAMENES DE TAMlZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS 

3000014 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 

5000112 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS 

3000015 VALORACION CUNICA y TAMllAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADeS CRQNICAS NO TRAN~MISIBLES 

5000113 EVALUACION CUNICA y TAMllAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES 

300J016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HlPERTENSION ARTERIAL 

3OOCXl17 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MElLITUS 

3000680 ATENCION ESTOMATOlOGICA PREVENTIVA 

5000104 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS. GESTANTES y ADULTOS MAYORES 

3000681 ATENCION ESTOMA TOLOGICA RECUPERATIVA 

5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA EN NIÑOS, GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 

3000682 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIUZADA 

5000100 ATENCION ESTOt.1ATOLOGICA ESPECIAUlADA BASICA 

FUENTE DE 

fINANCIAMIENTO 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RESOlUCKlH: RGR ·2020 

CG TT 

5 2 

2 

5 

2 

5 2 

5 

5 

5 

5 

1 

3 

3 

3 

1 

3 

3 

CREDITOS 

89,500 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

212.000 

o 

o 

o 

Fecha : 0910612020 

Hora : 13:11 :54 

Pag. : 6de18 

ANULACIONES 

o 
2.605 

4.350 

44,107 

40,830 

12.906 

15,000 

38.690 

o 
47.967 

33,955 

20.250 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Versión 19.02.00 

r '1 ti 
,.) f, ~ { ., 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEl CALLAO 

CA TE GORIA PRESUPUEST AtES 

PROGRAMA PRESUPUESTAl CERTIFICO QUE El 

PROOUCTO I PROYECTO COPlA fiEL O~~ ~ ,DecU"ENTO 
ACTIVIDADES ~.~~.I~t.MI DEL CAL ~O / J l DEL GOBIERJ8 

ueyS .. IIJII.'''·',.. •• .. ....... 

3000813 
R ,- ':"" . . . ! j(f.J;p "REG'ú1' A l TERNO 

TAMllAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON GLAUCOMA « y .... • U0 ·.· ... F 9~~ ?E~ C~H : ~O 
5005993 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON GLAUCOMA T ~ l b .l " L. .. u···· 

3043987 POBLACION INFORMADA y SENSIBILIZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS ENFERMEDADES NO 

5000096 INFORMACION y SENSIBILlZACION DE LA POBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS 

3043988 FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA OUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENlCAS SANITARIAS PARA PREVENIR 

5005995 PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMlllAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS 

5005996 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS Y ENTORNOS SALUDABLES P,oRA 

3043997 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS 

5000103 EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AfECTADAS POR INTOXICACION DE METALES 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004441 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION y CONTROL DE PREVENCION y CONTROL DEL CANCER 

5004442 DESARROlLO DE NORMAS Y GUlAS TECNICAS EN PREVENCION y CONTROL DEL CANCER 

JOOO(X)4 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 

5006002 TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 

5006003 TAMIZAJE CON INSPECCIQN VISUAL CON ACIDO ACETICO PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERltlO 

3000361 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTO DE LA PREVENCION OH CANCER DE CUELLO UTERINO, MAMA, 

5005996 CAPACITACIQN A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS Y ENTORNOS SALUDABLES PARA LA 

300J365 ATENCION DELCANCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADlAJE y TRATAMIENTO 

5006012 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE CUEllO UTERINO 

5006013 TRATAMIENTO DEl CANCER DE CUELLO UTERINO 

3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADlAJE y TRATAMIENTO 

f UENTEOE 

FINAHCIAMIENTO 

RECURSOS OROItWOOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDIHARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RESOLUCION; RGR -2020 

eG 

NAT.GASTO 

n 

5 

5 2 

5 

5 

5 2 

5 2 

5 

2 

GG 

3 

3 

3 

3 

3 

CREDHOS 

Fecha : 09/0612020 

Hora . 13:11 :54 

Pag. : 7 de 18 

MODIFICACIONES 

ANULACION ES 

o 1,500 

O 3,000 

O 2,001 

43,356 O 

O 200 

O 85,794 

47,939 O 

O 4.157 

O 6.279 

O 327.638 

O 6,388 

O 2.014 

O 16,360 

O 28.800 



SIAF - MOdulo de Proceso Presupuestario 
Versión 19.02.00 

n t) 'l 
U (. ~ 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CA TEGORIA PRESUPUEST AtES 

PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO I PROYECTO 

ACTMDADES 

5000014 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE MAMA 'D'É'y'~ ' ; ü¡jjii~'MA'NsiLLA' 
. tOArA 10 A ERNO 

GO,· . _ ~REGIONAl.EL CALLAO 
3IXlO367 ATENCION DEL CANCER DE ESTOMAGO PARA El ESTADlAJE y TRATAMIENTO Reg:...... • •• •• • Fecha ............ ...... . 

1" 
5006016 DIAGNOSTICO DEL CANCE. DE ESTOMAGO 1l J U ti I 

3000368 ATENCION DEL CANCER DE PROSTATA PARA El DIAGNOSTICO, ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

5000018 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PROSTATA 

3000370 ATENCION DEL CANCER DE COLON Y RECTO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

5000022 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE COLON Y RECTO 

3OIXl683 NIÑA PROTEGIDA CON VACUNA VPH 

5005137 PROTEGER A LA NIÑA CON APUCACION DE VACUNA VPH 

3000815 PERSONA CON CONSEJERIA PARA LA PREVENCION y CONTROL DEL CANCER 

5006000 CONSEJERIA PREVENTIVA EN FACTORES DE RIESGO PARA EL CANCER 

3000816 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE MAMA 

5006005 T AMIZAJE EN MUJER CON EXAMEN CUNICO DE MAMA PARA DETECCION DE CANCER DE MAMA 

5006006 TAMIZAJE EN MUJER CON MAMOGRAFIA BILATERAL PARA DETECCION DE CANCER DE MAMA 

3000817 PERSONA TAMIZADA PARA DETECCION DE OTROS CANCERES PREVALENTES 

5006007 T AMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE COLON Y RECTO 

5006008 TAMlZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE PROSTATA 

5006009 TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE PIEL 

3(0)818 PERSONA ATENDIDA CON lESIONES PREMAUGNAS DE CUELLO UTERINO 

5000010 ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMAUGNAS DE CUEll.O UTERINO CON ABLACION 

5000011 ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMAlIGNAS DE CUEll.O UTERINO CON ESCISION 

3000819 PERSONA ATENDIDA CON CUIDADOS PAUATlVOS 

5006032 ATENCION CON CUIDAOOS PAUA TtVOS EN EL ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

FUENTE DE 

FINANClAMIíNTO 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDlNARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS OROINARlOS 

RECURSOS ORDlHARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS OROIHARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RESOIJ)CION ; RGR -2020 

NAT, GASTO 

ce TT ce 

3 

5 2 

3 

2 3 

2 

5 

5 2 

3 

S 3 

5 2 

2 

5 3 

5 

CREOITOS 

Fecha ' 09/0612020 

Hora : 13:11 :54 

Pag. · 8 de 18 

MODIFICACIONES 

ANULACIONES 

o 39,084 

O 48,120 

O 42,000 

O 14,640 

O 80.609 

O 100 

O 83,106 

O 12,592 

O 43,760 

O 2,556 

O 4,914 

O 3,082 

O 1.000 

O 1.000 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Versión 19,02.00 

e ~2 2 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEl CALLAO 

CA TECORIA PRESUPUEST AlE.S 

PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO / PROYECTO 

ACTMOAOES 

500i033 ATENCION CON CUIOADOS PAUA TlVOS EN El DOMICILIO 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

l OEl GOBIERNO 

FEO rI ~ R:A·MA:';¡S¡i.TA·1 
0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES R CG<?SIE ~NOA JE~I~ N ~t TtE'(f'b~llAO 

3000001 ACCIONES COMUNES g ..• ...• é)~ .... FC(;ha .............. . ¡., 
l' JI",,'n 

5004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRA TEGICOS PARA LA GESrtON DEL RIESGO DE DESASTRES .... ~ 

5005609 ASISTENCIA TECNICA y ACOMPAÑAMIENTO EN GESTlON DEL RIESGO DE DESASTRES 

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS y DESASTRES 

5005610 ADMINISTRACION y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVll PARA LA ASISTENCIA FRENTE A 

3000738 PERSONAS CON FORMACION y CONOCIMIENTO EN GESTlON DEL RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL 

5005580 FORMACION y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAt.'BIO 

3IXXl740 SERVICIOS PUBLlCOS SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005570 DESARROLLO DE ESTUDIOS DE VULNERABIUDAD y RIESGO EN SERVICIOS PUBlICOS 

0080 LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR 

3000875 MUJERES VlCnMAS DE ViOlENCIA RECIBEN ATENCtQN PSICOLOGICA EFECTIVA 

5006262 MODULOS DE ATENCION AL MALTRATO INFANTIL Y DEL ADOLESCENTE IMPLEMENTADOS 

&«:,I'_JJfct. 
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGUlAR 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000276 GESTION DEL PROGRAMA 
.... 11 lIro - .....-

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA El CUMPUMIENTO DE HORAS LECTlV~S NORMADAS 

5005626 CQNTRATACION OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAL DOCENTE y PROMOTORAS DE LAS INSTITUCIONES 

3000386 DOCENTES PREPARADOS IMPLEMENTAN EL CURRJCULO 

5005631 GESTION DEL CURRICULO 

5005637 ACOMPAÑAMIENTO PEOAGOGICO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS POLlDOCENTES DE EDUCACION BASICA 

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDIKARIOS 

RECURSOS OROINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RESOLUCION ; RGR -2020 

HAT. GASTO 

CG T1 GG 

2 3 

2 

5 3 

5 2 3 

2 

5 2 3 

5 2 3 

5 2 

5 3 

2 

3 

CREDITDS 

Fecha : 09/06/2020 

Hora : 13:11 :54 

Pag, : 9de18 

MOOIFICACIONES 

ANULACIONES 

o 64,983 

o 

o 

3,546 o 

o 6,652 

o 4,414 

O 111,270 

O 7,137 

O 25,875 

100,000 O 

100,000 O 

O 7,169 

O 2,262 

2,317 O 

29396 O 



SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario 

Versión 19.02.00 

r " () 
,j (. ¡.., 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUEST ALES 

PROGRAMA, PRESUPUESTAl 

PROOUCTO, PROYECTO 

ACTMDADES 

0104 REDUCCION DE LA MQRTAUDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5005138 MONITOREO, SUPERVISION y EVALUACION OEL PROGRAMA PRESUPUESTAL 

3000685 DESPACHO DE LA UNIDAD MOIJIL y COORDlNACION DE LA REFERENCIA 

5005140 COORDlNACION y SEGUIMIENTO DE LA REFERENCIA 

3000686 ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

5005901 ATENCION DE TRIAJE 

5005903 ATENCION DE LA EMERGENCIA y URGENCIA ESPECIAUZADA 

5005904 ATENCIQN DE LA EMERGENCIA DE CUIDADOS INTENSIVOS 

3000601 TRANSPORTE ASIST100 DE LA EMERGENCIA y URGENCIA INDIVIDUAL 

5005899 SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA 

5005900 SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA URGENCIA 

0106 INCLUSION DE NIÑOS. NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASIGA y TECNICO 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000276 GESTIQN DEL PROGRAMA 

0107 MEJORA DE LA FORMACION EN CARRERAS DOCENTES EN INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR NO 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000276 GESTION DEL PROGRAMA 

0129 PREVENCION y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5005145 MONITOREO. SUPERVISION. EVALUACION y CONTROL DEL PROGRAMA PRESUPUESTAl 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

I I J UN l~?O 

\ 

3000688 PERSONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN ATENCION DE REHABILlTAC10N EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUO 

5005150 ATENCION DE REHAB1L1TACION PARA PERSONAS CON DlSCAPACIDAO FISICA 

5005151 ATENCION DE REHABILlTACION PARA PERSONAS CON OISCAPAQDAD SENSORIAL 

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDmARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDlKARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RESQLUCIQN: RGR -2020 

CG n GG 

5 2 

5 2 

5 2 

5 2 

3 

5 

3 

5 

5 2 3 

2 

5 2 

CREDITOS 

3.069 

24.000 

5,000 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

25,41 6 

O 

O 

287,835 

Fecha : 09f0612020 

Hora : 13:11:54 

Pag. : 10 de 18 

ANULACIONES 

O 

O 

O 

1,000 

4,605 

41 ,944 

"'3 

107,810 

23,646 

O 

1.487 

5,000 

O 



SlAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Versión 19.02.00 

C22 
ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORIA PRESUPUESl AlES 

PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO / PROYECTO 

ACTMDAOES 
- - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - --

5005152 ATENCION DE REHA81l1TACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD MENTAL 

CERTIFICO QUE El. PRESENTE OOCUME"N,.'ES 
3000689 PERSONA CON ",SCAPACIDADCERTlFlCADA EN ESTABlECIMIENTOS DE SALUD COPIA FIEL O~ DEL GOelERNQ 

REGIO NAL OEl e o 
500S154 CERTIFICACION DE INCAPACIDAD PARA El TRABAJO 

i:i"E"y'ii' ::,jMAC '.;:'r,.¡A.'NSiLi.X 
0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL R G,? ' :i ~ l ~~ d, '8",~t ~'1\~~~ ll AO 

3000001 ACCIONES COMUNES eg ...... 'O,. .... Fccl:a ... ••••••• •• •••••• 
" JPH ,fllr¡ 

5005183 MONITOREO. SUPERVlSION. EVAlUACION y CONTROL DEL PROGRAMA EN SAUUD MENTAL 1 

50051" DESARROlLO DE NORMAS Y GUlAS TECNICAS PARA El ABORDAJE DE TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS 

5005185 ACOMPAÑAMIENTO CUNICO PSICOSOClAL 

1.;"'\. . 1'\ ............ 

3000698 PERSONAS CON TAASTORNOS MENTALES y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS 

5005188 T AMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES 

tU \~B <9 . PT ~ J 
3000699 POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES OUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA y DE CALIDAD 

5005189 TAA TAMIENTO DE PERSONAS CON PROBlEMAS PSICOSOCIALES 

5005927 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE NIÑOS Y NIÑAS OE 03 A 17 AÑOS CON TRASTORNOS MENTALES Y DEL \ 

3000700 PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD TRATADAS OPORTUNAMENTE 

5005190 TAATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRANSTORNOS AFECTIVOS tDEPRESION y CONDUCTA 

5005191 TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON TRASTORNOSAFECnVOS y DE ANSIEDAD 

3000701 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DEL ALCOHOL 

5005192 TRATAMIENTO AMBUlATORIO DE PERSONAS CON TAASTORNO DEL COMPORTAMIENTO DEBlOO AL CONSUMO 

3000702 PERSONAS CON TRASTORNOS Y SINOROMES PSICOTK:OS TRATADAS OPORTUNAMENTE 

5005195 TRATAMIENTO AMBUtATORlO DE PERSONAS CON SINOROME O TAASTORNO PSICOTICO 

3000705 POBLACION EN RIESGO QUE ACCEDEN A PROGRAMAS DE PREVENC!ON EN SALUD MENTAL 

5005201 SESIONES DE ENTRENAMIENTO EN HABILIDADES SOCIALES PARA ADOLESCENTES. JOVENES Y ADULTOS 

RESOlUCION : RGR -2020 

FUENTE DE NAT. GASTO 

FINANCIAMIENTO CG TT GG 

RECURSOS OR DINARIOS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 5 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS OODlNARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 5 

RECURSOS OROINARIOS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 2 
RECURSOS ORDINARIOS 5 2 

Fecha : 09/06/2020 

Hora : 13:11 :54 

Pag. : 11 de 18 

MODIFICACIONES 

CREDITOS ANUlACIONES 

- ----- - - - - ---

O 181,995 

O 107.768 

O 42,418 

61,(J60 O 

O 281 

O 1.000 

o 92.108 

O 79.988 

O 395 

4.000 O 

O 10.956 

O 2.000 

O 1,754 

16.000 o 
O 21 .676 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Versión 19,02.00 

r '") f) 
• .1 (., (., 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLI EGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEl CALLAO 

CA TEGORIA. PRESUPtJfST AlES 

PROGRAMA PRESlIPIJEST Al 

PROOUCTO I PROYECTO 
ACTMOAOES 

5005202 SESIONES DE ENTRENAMIENTO EN HABIUDADES SOCIALES PARA NIÑAS. NIÑOS 

3000706 FAMILIAS CON CONOCIMIENTOS DE PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENIR LOS TRANSTOTRNQS MENTALES 

S006071 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA CONVIVENCIA SALUDABLE 

ACCKmES CENTRAlES 

s000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

s000002 CONDUCCION y ORIENTACION SUPERIOR 
CERTIFICO QUE EL PRESENlE DOCUMENTO ES 
COPIA FIEL DEL O INAl. OEl GOBIERNO 

s000003 GESTJON ADMINISTRATIVA 
REGlOflAL OEl CA O 

·o·e·v·s· .. ................... 
'A MANSIU :'\ 

. t: O~'T¡ ~IO 1\1. TE~NO 
GO~.: . '8 0 R GIONAl OEL Cf,lLA\: 

R.':..... " .... . . Fecha .... . ......... . . . . 

1 ~ 1\'~: ']n'lfl 

SOOOOOS GESTJON DE RECURSOS HUMANOS 

SOOOOO6 ACCIONES DE CONTROL Y AUDlTORlA 

/ 1 0' ~;:o-.... 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP) 

SOOOSOO ATENCION BASICA DE SALUD 

SOOO619 CONTROL SANITARIO \ 
SOOO678 DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO 

SOOO696 DESARROLLO. NORMA TlVIDAD y FISCALlZACION DEL TRANSPORTE TERRESTRE 

5000711 DESCENTRAlIZACION DE LA GESTION EDUCATIVA 

5000722 DIRECCION y GESTION 

SOOO85< GESTION y DIRECC10N TECNICA DE PROYECTOS 

RESOlUCIOH : RGR -2020 

FUENJEDE HAT.GASTO 

FINANCIAMIENTO CG TT GG 

RECURSOS OODINARIOS 3 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 2 1 

RECuRSOS ORDINARIOS 3 

RECuRSOS ORDINARIOS 5 2 

RECURSOS ORDINARIOS 5 
RECURSOS ORDINARIOS 5 2 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 

RECURSOS ORDINARIOS 1 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 5 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOSORO~S 5 

CREOITOS 

Fecha : 09/06/2020 

Hora . 13:11:54 

Pag. : 12 de 18 

MODIFICACIONES 

ANULACIONES 

O 1.678 

O 7.735 

O 10 

105 O 

O 2.545 

O 2,321 

O 151 .000 

37.872 O 

O 200.000 

O 16.288 

O 684.200 

O 92,525 

O 5. 135 

O 102.981 

O 491 ,268 

60.500 O 

1.418 O 

10S O 

105 O 

483 O 



SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario 
Versión 19.02.00 

, ! • ,. ¡ 
• ¡ í "" (., 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

Fecha ' 09/06/2020 
Hora . 13:11 :54 

Pago . 13 de 18 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORiA PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PROOUCTO I PROYECTO 

ACTIVIDADES 

5001189 SERVICIOS DE APOYO Al DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

5001285 VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE 

5001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPlDEMIOLOGICO 

5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5001563 ATENCION EN HOSPlTAUZACION 

50015&1 INTERVENCIONES aUIRURG1CAS 

5006269 PREVENCiÓN, CONTROL. DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

TOTAlFUENTE : 1 RECURSOS ORDINARIOS { ..... ~ .. '.~ .. 
~. 

RESOlUCION: RGR -2020 

fUENTE DE NAT.GASTO 

FINANCIAMIENTO eG H GG 

RECURSOS ORDINARIOS 5 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 3 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS OROINARIOS 

·DE·y·si ;;ür~AC~~A I'íIANSILLA 
1" EVAIJ\ R OAhERNO 

GOBiERN...o RE"ú .QNM, DEl CAllAO 
Rt'g: .... ... (),") ••. f echa ................. . 

MODifICACIONES 

CREDITOS ANULACIONES 

105 O 

O 891 

O 706 

O 2.858 

O 10 

O 18.102 

52,971 

O 268.691 

O 3.895 

4,364.501 O 

-- 5,912,528 5,912,528 

, L JI"! /f"~ 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Versión 19.02 .00 

r .') f) 
. ./ r:, r:, 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO RESOLUCION : RGR -20 20 

CATEGORIA PRESUPUESTAlES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PROOUCI0 I PROYECTO 

AC TMOAOES 

ACCIONES CENTRAlES 
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTQ(APNOP) 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

TOTAl FUENTE ! :f ~ C ÜRSOS DlRECTAIIENTt RECAlIDADOS 

----~--------~----

2 

FUENTE DE NAT. GASTO 

FINANCIAMIENTO CG TT 

RECURSOS OIRECT AMENTE 5 2 

RECURSOS OIRECT AIJfNTE 

CERTIFiCO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES 
COPIA FIEL DEL QWG.lNAL OEL GOBIEftNO 
REGIONA.l QEL - -

~1J!4,J.,;~ .... ...... ..... . 
\nA A MANSILLA 

FEQATA 10 A TERNO 
GOBI~NO REGIONAL DEL CALL~~ '1 

Reg: .•• UiJ •.•.•.. Fcc llar t ... t . ~ ~ ~~ . ' ,' ~ •• G 

GG 

3 

3 

CREDrTOS 

Fecha : 09/06/2020 

Hora : 13:11 :54 

Pag. : 14 de 18 

MODifICACIONES 

ANULACIONES 

-

o 

67,500 

67,500 

- -

67,500 

o 
67,500 



StAF - MOdulo de Proceso Presupuestario 

Versión 19.02.00 

r: ') I } 
~ j /.'.- ( ,." 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUEST ALES 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CA TEGaRIA PRESUPUEST ALES 

PROGRAMA PRESUPUEST Al 

PROOUCTO I PROYECTO 

ACTMDAOES 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP) 

5000500 ATENCION BASteA DE SALUD 

50011 89 SERV1CIOS DE APOYO Al DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5001563 ATENCION EN I-KlSP1TAUZACION 

5001564 INTERVENCIONES QUtRURG1CA$ 

TOTAL FUENTE:;- 4 ti('>ÑÁCIONES'y TRANSFERENCiAS 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

d UI 

RESOlOCION: RGR -2020 

FUENTE DE HAT. GASTO 

FINANCIAMIENTO ce TT ce 

DONACIONES Y 5 2 

DOOACIONéS y 2 

DONACIONES v 5 

DONACIONES Y 

DONACIONES y 5 3 

DONACIONES y --
CERTIFICO QUt;: EL PR~~ ~NlE DOCUMENTO ES 
COPIA FIEL DEL OR~JA~ OEL GOBIERNO 
RECIONA l DE L CALO • 

'i:i'E'y'si >' UMAC 'MANSiLLA' 
F€DATI ... R I Al ER NO 

GOBIERNO RE GI NAl DEl CALLAO 
R.9; .. . . . .o.a ..... FCCh······]U". ,.",,'1') 

""J 1 ~ ', [ú 

Fecha : 09/0612020 

Hora : 13:11:54 

Pag. : 15 de 18 

MODifICAC IONES 

CREDITOS ANULACIONES 

o 620,000 

135,720 o 

o 2,;,a00 

o 71.200 

o 20.000 

o 63.000 

135,720 801,000 



StAF • Módulo de Proceso Presupuestario 

Versión 19.02.00 

(10f) 
• ..I ~~ 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORtA PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PROOUCTO I PROYECTO 

ACTIVIlAOES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 
0068 REDUCCION DE VUlNERABIUDAD y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS y DESASTRES 

5005611 AOMIN1STRACION y ALMACENAMIENTO DE KITS PARA LA ASISTENCIA FRENTE A EMERGENCIAS y DESASTRES 

5005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

3000737 ESTUDIOS PARA LA ESm.·\AGION DEL RIESGO DE DESASTRES 

5005571 DESARROlLO DE ESTUDiOS PARA ESTABLECER El RlESGO A NMl TERRITORIAL 

0101 INCREMENTO DE LA PRACTICA DE ACTIVIDADES FISICAS, DEPORTIVAS y RECREATIVAS EN LA POBLACIDN 

3000788 POBLACtON OBJETIVO ACCEDE A MASIFICACION DEPORTIVA 

5005868 DESARROLLO DE CAMPAÑAS DE MASIFlCACION DEPORTIVA A LA POBLACION OBJETIVO 

5 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEA MIENTO Y PRESUPUESTO 
CERTIFICO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES 
COPIA FIel DEL GI AL OEl GOBIEftNO 5 
REGIONAL OEl LL 

' DE"i ; ~ ' ·"U """"MA"NSillA' 5 

5000002 CONDUCCION y ORtENTACION SUPERIOR . I;-OJ\'. (.(j .... l"fERNO 
Ge .. '. W:NO Rt .~,(')NA l DEL CAL~O 

R.~ " ". ··0 '1""""" FCC{'t" WYf11"1l"" 
5000003 GESTlON ADMINISTRATIVA ~Ü~ '· V\ 5 

P ~ ) 5 

5 

5 

5000004 ASESORAMIENTO TECNICO y JURIOICO 

5 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITQRIA 

RESOLUCION: RGR -2020 

FUENTE DE NAT. GASTO 

FINANCIAMIENTO CG TT GG 

RECURSOS DETERMINADOS 5 2 

RECURSOS DETERMINADOS 3 

RECURSOS DETERMNAOOS 2 

RECURSOS DETERMNADOS 5 2 

RECURSOS DETERMINADOS 5 

RECURSOS DETERMlNADOS 5 2 

RECURSOS DETERW4ADOS 2 

RECURSOS DETERMINADOS 5 1 

RECURSOS OETERMINADOS 5 3 

RECURSOS DETERMINADOS 5 2 

RECURSOS DETERMINADOS 5 2 

RECURSOS OETERMlNADOS 5 

RECURSOS OETERMINADOS 6 2 6 

RECURSOS DETERMjNADOS 5 2 
RECURSOS DElERMlNADOS 5 2 

RECURSOS DETERMINADOS 5 2 1 

RECURSOS DETER .... NADOS 3 

RECURSOS DETERMINADOS 5 2 

RECURSOS DETERMINADOS 5 2 

RECURSOS OETERtANAOOS 5 

Fecha : 0910612020 

Hora : 13:11 :54 

Pag. : 16 de 18 

MODifiCACIONES 

CREOITOS ANUlACIONES 

122,500 O 

230 O 

6.383 O 

290.437 O 

19.282 O 

200,016 O 

20.000 O 

122,322 O 

1.116.818 O 

O 102,31 4 

796.810 O 

1.800 O 

4.276 O 

5.000 O 

O 

O 49.378 

21 .100 O 

1.921 O 

68,662 O 

28.269 O 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Versión 19.02.00 

ro') 
~I ( __ ...... 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUEST ALES 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCiA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CATEGORiA PRESUPUEST AtES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO/ PROYECTO 
ACTMOADES 

- -- -- --_. - --_._--

5000007 DEFENSA JUDICIAL DEL ESTAOO 

ASIGNACIONES PRESUPUESTAlES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP) 

2458436 RENOVACION DE CAMPO DEPORTIVO; EN EL(LA) lE 5082 SARITA COLONIA· CALLAO AA.HH. SARITA COLONIA 

2460236 RENOVACION DE CAMPO DEPORTIVO: EN EL(LA) lE 5084 - CARLOS PHll UPS - CALLAO EN LA LOCALIDAD CALLAO. 

5 

5000438 APOYO A LA COMUNIDAD 

5000455 APOYO AL CIUDADANO Y A LA FAMIUA 
CERTIFICO QUE EL PR~ENTE DOCUMENTO ES 
COPIA fIEL DEL Oii "'l DEL GOBIER~m 

5000466 APOYO AL NIÑO Y ADOLESCENTE 
RE~ O NAI 

'o'e'y's: :;~';' ; '~;';"'~;C;;;'i'~' 5 

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD 

R.g : •.... ~ .•.•. Fccha.:.::_ .. ~~ :n~ . 1{'-

5000533 CAPACIT ACION A DOCENTES 

5 

5000635 DEMARCAClON TERRITORIAL 
.---:---... 

5 ré' 5000688 Dt:SARROllO ECONOMICO REGIONAL ~ . C.\ 
l~ ..l __ A- 'O' 

Vd!'iJ 5000696 DESARROlLO, NQRMATIVIDAD Y FlSCAlIZACION DEL TRANSPORTE TERRESTRE 

5000698 DESARROllO SOCIAL REGIONAL \ 
5 

5000711 DESCENTRAlIZACION DE LA GéSnON EDUCATIVA 

5 

5000733 ElABORACION DE NORMAS Y DOCUMENTOS TECNICOS EN SAlUO E INVESTIGACION 

5OOOBD6 FDRTALECIMlENTO PARA lA GESTION AMBIENTAL y El DESARROLLO ESTRATEGICO DE lOS RECURSOS 

RESOlUC)()N: RGR -2020 

FUENTE DE NAT.GASTO 

FINANCIAMIENTO eG n GG 

RECURSOS DETERMINADOS 5 2 

RECURSOS DETERMNAOQS 2 

RECURSOS DETERMINADOS 6 6 

RECURSOS DETERMINADOS 6 2 6 

RECURSOS DETERMINADOS 5 
RECURSOS DETERMINADOS 6 2 6 

RECURSOS DETERMINADOS 

RECURSOS DETERIJ&NAOOS 5 

RECURSOS DETERMINADOS 5 3 

RECURSOS DETERMNAOOS 5 
RECURSOS DETERMlNADOS 6 6 

RECURSOS DETERMINADOS 2 

RECURSOS DETERMINADOS 5 
RECURSOS DETERMINADOS 5 

RECURSOS DETERMINADOS 1 

RECURSOS DETERMlt4AOOS 5 3 

RECURSOS DETERMINADOS 2 1 

RECURSOS DETERMINADOS 2 3 

RECURSOS DETERMINADOS 5 
RECURSOS DETERMINADOS 2 

RECURSOS DETERMINADOS 5 2 3 

Fecha : 0910612020 

Hora : 13:11 :54 

Pag.: 17 de 18 

MODifiCACIONES 

CREDITOS ANULACIONES 

O 18,000 

23.711 O 

O 

O 

4,120 O 

3. 154 O 

O 314,561 

O 21 ,445 

11 3.300 O 

O 32.900 

32.900 O 

15,905 O 

67,755 O 

109,545 O 

24,057 O 

48.359 O 

8,744 O 

757.095 O 

34,310 O 

31 8,193 O 

O 2,502.735 



SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario 

Versión 19.02.00 

(1 .'1 " ... ?:.. (" 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUEST ALES 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

CA TEGORIA Pfl.ESUPUEST AlES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PROOUCTO I PROYECTO 

ACTIVIDADES 
---

5000650 

5000654 

5000993 

5001038 

5001079 

5001189 

5001195 

TOTAl-FUENTE : 

GESTION OPERATIVA 

GESTlON y OIRECCION TECNICA DE PROYECTOS 

OPERACION y MANTENIMIENTO 

PREVENCION y MITlGACION DE DESASTRES 

PROMOCION DEl DESARROllO HUMANO 

SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

SERVICIOS GENERALES 

5 RECURSOS IlElfRMINAOOS 

V"áO TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 
,.--. 

TOTAL RE$OLUCION : 

" D"E"y"iij"¡;ÜMACftAl<\A MANSILLA 
FEDA1"AR(9 Alr_ERNO 

~e~~~~~ e~ .~:~~~~~~.~~.:~ .~~.~~ .. 
11 J'I~' ~[I " ln 

.. L ' '-l U 

RESOlU<:ION : RGR ·2020 

FUENTE DE HAT. GASTO 

FINANCIAMIENTO CG TT GG 

RECURSOS OETERUNADOS 2 

RECURSOS DETERMINADOS 

RECURSOS DETERMINADOS 

RECURSOS OETERMNAOOS 6 6 

RECURSOS DETERt..4INAOOS 2 

RECURSOS DETERMINADOS 2 

RECURSOS OETERMNAOOS 5 3 

RECURSOS DETERMNAOOS 5 2 

RECURSOS DETERMINADOS 

RECURSOS DETERMINADOS 6 6 

RECURSOS DETERMINADOS 5 3 
RECURSOS DETER"'NADOS 6 2 6 

RECURSOS DETERMINADOS 3 

RECURSOS DETERMINADOS 

~ 
FIRMA DEL JEFE 

OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACION 
DEL PLIEGO 

Fecha : 0910612020 

Hora : 13:11 :54 

Pag.: 18 de 18 

MOOIfICACIONES 

CREDlles AHut...ACIONES 

6,427 O 

O 17,500 

O 605,500 

O 15.553 

O 224,323 

603.249 O 

O 1,095,330 

23.312 O 

106,600 O 

11 ,277 

O 363,460 

363,460 O 

100000 O 

O 238,300 

5,601,301 5,601,301 

11,117,049 12,382,329 



SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario 
Versión 19.02.00 

(' ~) ? 
\.' _0'"" 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL Del CALLAO 

EJECUTORA : 001 REGION CALLAO (001028} 

CATEGORIA PRESUPUEST AlES 

PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO/PROYECTO 

ACTIVIDADES 

ACCIONES CENTRAlES 

5000001 PLANEA MIENTO Y PRESUPUESTO 

5000002 CONDUCCION y ORIENTACION SUPERIOR 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP) 

5000678 DESARROLLO DE LAS RELACIONES DE TRABAJO 

5000696 DESARROLLO, NORMATIVIDAD y RSCAllZACtQN DEL TRANSPORTE TERRESTRE 

500)711 DESCENTRAllZACION DE LA GESTlON EDUCATIVA 

5000722 D1RECClON y GESTION 

5000854 GESTION y DIRECCION TECNICA DE PROYECTOS 

TOTALFUENTe :-1 RECURSOS O!iW'ARIOS 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

RESOlUCIOH : RGR ·2020 

FUENTEOE NAT.GASTO 

FINANCIAMIENTO CG TT GG 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 5 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS OROINARIOS 2 

CERTIFICO QUE El PR E TE DOCUMENTO ES 
COPIA FiEl Del O GI AL DEL GOBIERNO 
REGIONAL DEL CAL 

" ~~ ...... .... ..... . 
MANSILLA 

:· EDA f.c...R! Al ERNO 
GOro . ~ c IH: ~ ;!C.~ Al DEL CALLAO 

R.U,. i::).'")" .. ..... f.Ch· T C J\Tt¡ · 7e ~O 

CREDITOS 

Fecha : 09/06/2020 
Hora : , 3:02:09 

Pag.: 1 de 29 

MOOIFICACIONES 

ANULACIONES 

lOS 

° 
1.418 

lOS 

105 

'83 

lOS 

2,321 . ..--

° 
2,321 

° 
° 
° 
° 
° 

2,321 



SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario 
Versión 19.02.00 

(' ~ ') 
'-J ..... ~ 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAl DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA ; 001 REGION CALLAO (001028] 

CA TEGORlA PRESUPUEST AlU 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO / PROYECTO 

A.CTMOAOES 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

RESOlUCION : RGR - 2020 

FUENTE DE NAT.GASTO 

FIHANCIAMIENTO eG n GG CREOITOS 

Fecha : 09/0612020 
Hora : 13:02 :09 

Pag . : 2de29 

MOOIFICA.CIONES 

ANULACIONES 



SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario 
Versión 19.02.00 

('"r¡ .... ' c... { .. 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAl DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEl CALLAO 

EJECUTORA : 001 REGION CALLAO [0010281 

CATEGORIA PRESUPUESTAlES 

PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTOI PROYECTO 
ACTMOAOES 

~--

ASIGNACIONES PRESUPUESTAlES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP) 

5000438 APOYO A LA COMUNIDAD 

CERTIFICO QUE E 
COPIA FIEL DEL L ~:ES :Te DOCUMENTO ES 

5000455 APQYQAL CIUDADANO Y A LA FAMIUA 
REGIONAL DEL CAL DEL GOBIERNO 

'OE'y'Sj"pÜ' ...... A A·M··············. 
5000466 APOYO Al NIÑO Y ADOLESCENTE G O!3 I R~'bATA O lTER~SlllA 

Reg: . l),aRE ONAl DEL CAllAO 

5IlOO635 DEMARCACION TERRITORIAL 
.... . ,. .. ..Fec' .......... ... ........ 

1 ~ J ~ ~ ~ !~I'Hl 

5OOO68ll DESARROLLO ECONOMICO REGIONAL 

5IlOO696 DESARROllO, NORMA TIVIDAD y FISCAlIZACION DEL TRANSPORTE TERRESTRE 

5000698 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL 

5000711 DESCENTRAlIZACION DE LA GESTION EDUCATIVA (6 Vis" c:> I"\nT ~l 

5000733 ELABORACION DE NORMAS Y DOCUMENTOS TECNICOS EN SALUD E INVESTIGACION \ 
5000806 FORTALECIMIENTO PARA LA GESTlON AMBIENTAL Y EL DESARROllO ESTRATEGICO DE lOS RECURSOS 

5000650 GESTION OPERA TNA 

5000654 GESTION y D1RECCION TECNICA DE PROYECTOS 

5OIlO993 OPERACION Y MANTENIMIENTO 

-

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

RESOLUCION : RGR ·2020 

FUEHTE DE HAJ. GASTO 

FINANCIAMIENTO ce TT ce 

~- ----

RECURSOS DETERMINADOS 

RECURSOS DETERMNADOS 5 

RECURSOS OfTERMNAOOS 6 6 

RECURSOS DETERMINADOS 3 

RECURSOS DETERMINADOS 2 

RECURSOS DETERMINADOS 

RECURSOS OETERt.'IHADOS 5 2 

RECURSOS DETERMINADOS 

RECURSOS DETERI.'INADOS 5 2 1 

RECURSOS DETERUoNAOQS 5 2 3 

RECURSOS DETERMINADOS 5 2 1 

RECURSOS OETEIWlNAOOS 2 3 

RECURSOS OETERMlNADOS 5 

RECURSOS DETERMINADOS 5 3 

RECURSOS DETERMINADOS 5 

RECURSOS OETERMltIAOOS 

RECURSOS DETERMINADOS 5 3 

RECURSOS DETERMINADOS 

RECURSOS DETERMINADOS 6 

RECURSOS DETERMINADOS 5 2 

RECURSOS DETERMNADOS 5 2 

RECURSOS DETERMlHAOOS 5 3 

Fecha : 09/0612020 
Hora : 13:02:09 

Pag. : 3 de 29 

MODIFICACIONES 

CREOITOS ANULACIONES 

23.7 11 o 

4.12{) 

3.154 O 

O 314.561 

O 21 ,445 

15.905 O 

67.755 O 

109,545 O 

24,057 O 

48.359 O 

8.744 O 

757.095 O 

34.310 O 

318.193 O 

O 2,502,735 

6,427 O 

O 17.500 

O 605.500 

O 15.553 

O 224,323 

603.249 O 

O 1,095,330 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Versión 19.02.00 

() .-" r) 
\ .. ' :' ... ;.., 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 001 REGION CALLAO [001 028) 

CATEGORIA PRESUPUESTAlES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PROOUCTO/PROYECTO 

ACTIVIDADES 

5001038 PREVENCION y MITIGACION DE DESASTRES 

TOTAlFUENT f : 5 - RECUi'isOs~ ·::=1 7+ 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

-

RESOLUCION : RGR -20 20 

FUENTEOE 

FINANCIAMIENTO 

RECURSOS OETERMlKAOOS 

RECURSOS DETERMiNADOS 

RECURSOS OETERMlNADOS 

CERTIFICO QUE EL "RfSE. 
COPIA FIEL DEL ORI 
Rf~ON~l DEL CAll 

CG 

NAT. GASTO 

H GG 

5 3 

6 6 

·i:iE'Y·S : ;; ijM-fc~ANSii:.i:.A· 
. € OA'fARI AL TERNO 

GOB, t. R~ REGIONAL DEL CALLAO 

R.g, ....... ¡,.¡q .... F.c'1\ .. rQ·f; ·1Ffr 

Fecha : 09/06/2020 

Hora : 13:02:09 

Pag. : 4de29 

...aOIFICACKmES 

CREOITOS ANULACIONES 

~ -

23,312 O 

106.600 O 

11 .277 O 

4,966,639 4,966,639 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Versión 19.02 .00 

f ~:'-' :,.' 
_.J ._ .... eI 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

PLIEGO . 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEl CALLAO 

EJECUTORA : 300 REGION CAlLAO- EDUCACION CALLAO [00121 1J 

CA TEGORIA PRESUPUEST ALES 

PROGRAMA PRESUPlJESTAL 

PRODUCTO ¡PROYECTO 

ACTMDADES 
-

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EQUCAC10N BAS1CA REGULAR 

3000001 ACCIONES COMUNES 

500)276 GESTION DEL PROGRAMA 

3000386 DOCENTES PREPARADOS IMPLEMENTAN El CURRlCULO 

5005631 GESTION DEL CURRICULO 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

- ~ -

5005637 ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS POUOOCENTES DE EDUCACION BASICA 

0106 INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIOAO EN LA EDUCAC10N BASICA V TECNICO 

3OI)()XIl ACCIONES COMUNES 

5C00276 GESTION DEL PROGRAMA 

0107 MEJORA DE LA FORMACION EN CARRERAS DOCENTES EN INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR NO 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5C00276 GESTION DEL PROGRAMA 

ACCIONES CENTRAlES 

5000003 GESTtON ADMINISTRATIVA 

TOTAL FUENTE : - l -RECURSOS óRaNARIos • • ~'.l: 
4 . .:JI! 

RESOlUCIOH : RGR ~ 20 2 0 

FUENTE DE NAT.GASTO 

FINANCIAMIENTO CG TT GG 

----- ---- --

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

RECURSOSOROIN~OS 5 3 

RECURSOS Qfl:OINARIOS 

RftURSOS OROINARlOS 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 2 
u -

CERTIFICO aUE El PRESENTE DOCUMENTO ES 
~9!.I~ . . .F.I~~_.o~~ . ~~~A ~ DEL GOBIERNO 

·o·é·,;s¡··· ··· 

Reg: •• • 

1 ~ J~f¡mO 

CREDITOS 

, 

Fecha : 09/06/2020 

Hora : 13:02 :09 

Pag. : 5 de 29 

MODIFICACIONES 

ANULACIONES 

O 7. 137 

O 25.875 

O 2,665 

O 2.262 

22.303 O 

25.41 6 O 

O 1.487 

8,293 

47.119 
~ 

47,719 



SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario 
Versión 19.02.00 

(\("\ ~) 
, ..) ( -" .. ~ 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO ; 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 302 REGION CALLAO· EDUCACION VENTANILLA [001229J 

CATEGORIA PRESUPUEST ALU 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO I PROYEC' O 

ACTMDADES 
-_ .. -- -- - - - - - - - ---- -- ----- --

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 

- --

3000385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPUMIENTO DE HORAS LECTIVAS NORMADAS 

5005628 CONTRATACION OPORTUNA y PAGO DEL PERSONAL OOCENTE y PROMOTORAS DE LAS I~STlTUC I ONES 

3000386 DOCENTES PREPARADOS IMPLEMENTAN EL CURRlCULO 

5005631 

5005637 

ACCIONES CENTRALES 

5000003 

GESTION DEL CURRICULO 

ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO A INSTITUCIONES EDUCATIVAS POUOOCENTES DE EOUCACION BAS1CA 

GESTION ADMINISTRATIVA 

TOTAL FUENTE : 1 ~nID~n~ nDnll ..... DJnCt 44 

---

RESOLUCION : RGR ·2020 

FUENTE OE HAT.GASTO 

FINANCIAMIENTO CG TJ GG 

RECURSOS ORDINARIOS 5 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 3 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

CE~ T : F :r.O QUE EL ?'RESENTE DOCUMENTO ES 
COFtA °L OEL ORtGkf'JAL OEL GOBIERNO 
RECION ~ :'L CALL 

o'E'ysi pü¡;,=.... .. ";"¡ANSiLLA' 
FEOArAR I AL.: EHNO 

GOBIERNO REGr NAl DEL CALLAO 

RC9· .. · .. e'l····FCCh··;·¡··}ü·Ñ··iii?O 

Fecha : 09f0612020 
Hora : 13:02 :09 

Pag.: 6de29 

MOOIFICACIONES 

CREDITOS ANULACIONES 

100.000 O 

100,000 O 

O 4,504 

2,317 O 

7,093 O 

3,089 O 

O 200,000 

O 7,995 

212,499 212,499 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Versión 19.02.00 

e .-, " , / ,.-' 
l .• ,..", 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINC1A CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 400 REGION CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO [001316] 

CATEGORIA PRESUPUESl ALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO/PROYECTO 

ACTMOAOES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL CERTIFICO QUE E~ESENTE .OCUMENTO ES 
COPIA FIEL DEL GIf,lAl IEL GO"'ERNO 

0001 PROGRAMA ARTICULAOO NUTRICIONAL REGIONAL DEL. eL.. , 
3000001 ACCIONES COMUNES "DE'y'S'¡ .~; ...... 

A MANSILLA 
5004424 VIGILANCIA. INVESTtGACION y TECNOLOGIAS EN NUTRICION " EOAT mo "'LTE~NO 

Re~~~~~.~ ~ ~ .. ~~Oe~~~.~.:~.~.~.~~.~~ .. 
5004425 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION 1 [ J U N 2e~G 
5004426 MQNITOREO. SUPERVISION. EVALUACION y CONTROL OEl PROGRAMA ARTICULADO NUTRIClONAL 

3000606 SERVICIOS DE CUIDADO DIURNO ACCEDEN A CONTROL DE CAUDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS 

5004427 CONTROL DE CALIDAD NUTRIGIONAL DE LOS AUMENTOS 

~~ t~ . 

3000609 COMUNIDAD ACCEDE A AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

5004428 VIGILANCIA DE LA CAUDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO 

5004429 DESINFECCION YIO TRATAMIENTO DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO ~ 
3000733 POBlACION INFORMADA SOBRE EL CUIDADO INFANTIL Y PPACTlCAS SALUDABLES PARA LA PREVENClON DE 

5005326 INTERVENCIONES DE COMUNICAClON PARA EL CUIDADO INFANTIL Y PREVENCIQN DE ANEMIA Y DESNUTRI 

3033251 FAMllJAS SALUOABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIl, lACTANCIA MATERNA EXCLUSNA y 

5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROllAN PRACTICAS SALUDABLES 

5005982 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTil . LACTANCIA MATERNA 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPlETA 

5000017 APLlCACION DE VACUNAS COMPlETAS 

3033255 NIÑOS CON CREO COMPlETO SEGUN EDAD 

5000018 A1ENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO y DESARROlLO· CREO COMPlETO PARA SU EDAD 

3033256 NIÑOS CON SUPlEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A 

RESOlllCIOH : RGR - 2020 

FUENTE DE NAT. GASTO 

FINANCIAMIENTO CG TT GG 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 3 

RECURSOS ORDINARIOS 2 
RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 5 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

CREOITOS 

Fecha : 09/0612020 
Hora : 13:02:09 

Pag. : 7de29 

MOOIFICACIONES 

ANULACIONES 

O 2 

O 9.002 

41 .032 O 

O 5.502 

O 6 

O 21 .038 

O 31.183 

O 32,225 

39.300 O 

O 53,707 

O 5.692 

O 11.425 

O 34,999 

O 39544 



SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario 

Versión 19.02.00 

Or2 .Í ¿_ 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 400 REGION CALLAO· DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) 

CATEGORlA PRESUPUESTAlES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PROOUClO/PROYECTO 

ACTIVIDADES 
- - - -- -- - - -- - -- - - -

3033311 ATENCION DE INFECCIONES RESPIAATQRIASAGUDAS CERTIFICO OUE EL P 
COPIA FIEL OEl O 

5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS REGIONAL Del CA 

R SEN TE IOCUMENTO ES 
GI Al IEl GOIIERNO 

'o'e'ys¡ -; ...... . ...................... 
J03JJ12 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS 

H AMANSILLA 
·; EDA fp 10 l\l TERNe 

5000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS G06iC ~O R ' ¡ONAL DEL CALLAO R·9°· ... · . ¡¡; •..•. Focha···JDr"'·fiR·· 1 ~ '.l ,.L Ú 
3033313 ATENCION DE INFECCIONES RESPIRA TORtAS AGUDAS CON COMPUCACIONES 

5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES 

3033314 ATENCION DE ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS CON COMPUCACIONES 

5000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD OIARReCA AGUDA COMPUCADA 

3033315 ATENCIQN DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES 

5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVAlENTES 

3033317 GESTANTE CON SUPlEMENTO DE HIERRO Y ACIOO FOLICO 

5000032 ADMINISTRAR SUPlEMENTO DE HIERRO Y ACIOQ FOUCO A GESTANTES 

3033414 ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL 

5000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASlTOSIS INTESTINAL 

1 ~;¡;R1p; , G 0\ 
0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004389 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN SALUD MATERNO NEONATAL 

5004430 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONAT AL r 
3000002 POBLACION INFORMADA SOBRE SALUD SEXUAL SALUD REPRODUCTIVA Y METOOQS DE PLANIFICACION 

500005' BRINDAR INFORMACION SOBRE SALUD SEXUAL, SALUD REPRODUCTIVA Y MElODOS DE PLANIFICACION 

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO 

5000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES 

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA 

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCAOA 

RESOLUCION: RGR -2020 

fUE NTEOE HAT.GASTO 

FINANCIAMIENTO CG n GG 

- --

RECURSOS OROImRlOs 3 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS OROINARIOS 5 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 5 1 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 

RECURSOS ORorAARIOS 5 2 3 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

CREDllOS 

Fecha : 09f06/2020 

Hora : 13:02:09 

Pag.: 8de29 

MODIFICACIONES 

ANULACIONES 

O 3,197 

O 4,443 

O 2,000 

O 12,196 

O 2,387 

O 1.000 

O 127,974 

O 6.500 

41,586 O 

O 16,488 

O 13,960 

O 17,562 



SIAF· Módulo de Proceso Presupuestario 

Versión 19.02.00 
e r. f) 

j { .... t:" 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLtEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 400 REGION CALLAO - DIRECCJON DE SALUD I CALLAO {001316) 

CATEGORIA PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PRODUCTO I PROYECTO 
ACTMOADES 

------- -~ ~ - - - -- - - - - --- ----- - -----~ 

3033291 POBlACION ACCEDE A METOOOS DE PlANIFICACION FAMILIAR 

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE lA POBLACION A MElODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR 

3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA 

5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACIQN A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUO SEXUAL y 

3033295 ATENC10N DEL PARTO NORMAL 
CERn FICO QUE EL PRES ~~TE g~EU¿'g~~~~6 

5000045 BRINDAR ATENCION DE PARTO NORMAL CQP1"- FIEL DEL OR 
REGIONAL oEL CAL 

DEYS, I'UMAC ¡;; 'A MANS¡LL¡;" 3033298 ATENCION DEL PUERPERIO 

5000048 ATENDER EL PUERPERIO 
FEOATA O LTERNO 

GOBIERNO REG ONAl DEL CALLAO 

R.g ...... 0 é) ... ·Fe,'t i'Q'fi'10'!ú··· 
3033304 ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAL 

5000052 MEJORAMIENTO DEL ACCESO AL SISTEMA DE REFERENCIA INSTITUCIONAl 

3033305 ATENCION DEL RECIEN NACIOO NORMAL 

5000053 ATENDER AL RECIEN NACIDO NORMAL 

3033412 FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL y REPRODUCTIVA 

5005984 PROMOCIÓN DE PRACTICAS SALUDABLES PARA EL CUIDADO DE LA SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA EN 

5005985 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA SALUD SEXUAl Y REPROOUCTlVA CON ENFASIS EN 

0016 TBC-VlHIS1DA 

300000' ACCIONES COMUNES 

5004433 MONITOREO. SUPERVISION, EVALUAClON y CONTROL DE VIHISIOA· TUBERCULOSIS 

5004434 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNtCAS VIH/SIDA y TUBERCULOSIS 

~ 
3000612 SINTOMATlCOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

5004436 OESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATlCOS RESPIRATORIOS 

3000613 PERSONAS EN CONTACTO DE CASOS DE TUBERCULOSIS CON CONTROl Y TRATAMIENTO PREVENTIVO 

RESOLUCION : RGR -2020 

FUENTE DE HAT. GASTO 

FINANCIAMIENTO CG TT GG 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS~NARlOS 5 2 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 3 

RECURSOS ORDINARIOS 1 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

CREDlTOS 

Fecha : 09/06/2020 

Hora : 13:02 :09 

Pag. : 9de29 

MOOlflCACIONES 

ANULACIONES 

800 O 

O 63,986 

O 18.947 

O 10.224 

O 63,656 

O 15.080 

O 2,511 

O 108,425 

O 460 

O 

167.000 O 

O 206,962 

O 8,188 

O 43,663 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
VersjÓfl19.02.00 

0n" 
U ::.,::';' 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL OE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL OEL CALLAO 

EJECUTORA : 400 REGION CALLAO - OIRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) 

CATEGORIA PRESUPUESTAlES 

PROGRAMA PRESUPUEST AL 

PROOUCTO I PROYECTO 

ACTMDADES 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO 

RESOLUCION: RGR -2020 

HAT.GASTO 

eG TT GG 

-- - ---

CREDITOS 

- - - -

Fecha : 09106/2020 

Hora : 13:02 :09 

Pago : 10 de 29 

MOOIFICACIONES 

ANULACIONES 

--- - - - - --- -



StAF • Módulo de Proceso Presupuestario 

Versión 19.02.00 

~ 

f\ :, () 
L, l ~'" ::., 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 400 REGlaN CALLAO· DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001316) 

CAlEGOfI.IA PRESUPUESTALES CERTIFICO QUE El P 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 
COPIA FIEL DEL O~IESE~TE gOCUMENTO E 
REGIONAL DEL CAL El G081ERN 

PROOUCTO IPROYEClO 
'OE'y'ii'pü ""'" ACTIVIlADES 

3043974 PERSONA CON COMORBIUDAD RECIBE TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS 

--~ ... "."U' ",~uIUNAL DEL C"l,~O 
Reg: ..... 1913"'" F"f~a ':f\J!j " I ". ! , ... 

5000084 BRINDAR TRATAMIENTO PARA TUBERCULOSIS A PERSONAS CON COMORBIUDAD 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOSIS 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5000085 MONITOREO. SUPERVlSION, EVALUACION y CONTROL METAXEMCAS y ZOONOSIS 

5004451 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN MET AXENICAS y ZOONOSIS 

3043977 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS y 

5000087 PROMOCION DE PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE ENFERMEDADES METAXENICAS y 

5005989 VIGILANCIA COMUNITARIA PARA LA PREVENCIDN DE ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOTICAS 

3043980 POBLADORES DE AREAS CON RIESGO DE TRANSMISION INFORMADA CONOCE LOS MECANISMOS DE 

5000090 INFORMACION DE LOS MECANISMOS DE TRANSMISION DE ENFERMEDADES MET AXENICAS y ZOONOTICAS EN 

3043981 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO Y MUY 

5000091 INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPAlES CONDICIONANTES DEl RIESGO EN LAS 

3043982 VACUNACION DE ANIMALES DOMESTlCOS 

5000092 VACUNAR A ANIMALES DOMESTlCOS 

('" ,,~" rA' 00) q ' S l> 
3043983 DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5000093 EVAlUACION, DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS -,--
3043984 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENFERMEDADES ZOONOTtCAS 

5000094 EVALUACION, DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE CASOS DE ENfERMEDADES ZOONOTlCAS 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004452 MQNITORED, SUPERVISION, EVALUACION y CONTROL DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

RESOLUCION : RGR -2020 

fUENlEOE HAl.GASTO 

FINANCIAMIENTO eG n GG 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

RECURSOS OROIHARIOS 5 1 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 

RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 5 

CREDITOS 

Fecha : 09/06/2020 
Hora . 13:02:09 

Pag. · 11 de 29 

MODIFICACIONES 

ANULACIONES 

o 142,812 

o 59.752 

81,562 o 
o 2,969 

o 4,515 

o 1,954 

O 175 

O 480 

O 34,814 

21,600 O 

O 9 

O 5,614 

O 6,0101 

89,500 O 



SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario 

Versión 19.02.00 

( '. ¡-) f'¡ 
.1 t- t: 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 400 REGION CALLAO· DIRECCION DE SALUD I CALLAO (0013161 

CATEGORLA PRESUPUEST ALES COPIA FIEL 0ifi51i- fOCUMENro E 
PROGRAMA PRESUPUESTAL REGK>NAl DEL e lAQ Del GOB1ERN 

................. :1 PRODUCTO I PROYECTO 

ACTMOADES 
DEYSIPUMA " .. . . ... .. ...•. .•.••. 

FEoArA¡,;¡, .... 1~'-MANSlllA 

'"' .... "'. . - ~ ' ~ c.u,---uNAl OEl CAII 4n 

5004453 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 
1L JVi u 

3000011 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

5000109 EVALUACION DE TAMllAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS 

J000013 T AMlZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 

5000111 EXAMENES DE TAMllAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS 

3000014 TRATAMIENTO Y CONTROl DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 

500011 2 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE ERRORES REFRACTIVOS 

3000015 VALORACION CUNICA y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES 

5000113 EVALUACION CUNICA y TAMllAJE LABORATORlAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER ENFERMEDADES 

J000016 TRATAMIENTO Y CONTROl DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 

50001 14 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HlPERTENSION ARTERIAL 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DlA8ETES MEUlTUS 

3QOO68() ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 

5000104 ATENCION ESTOMA TOlOGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS. GESTANTES y ADULTOS MAYORES 

3000681 ATENCION ESTOMA TOLOGICA RECUPERATIVA 

5000105 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPfRATIVA BASICA EN NIÑOS. GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 

3000682 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIUZADA 

5000106 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIAUZADA BASICA 

3000813 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE P1:RSONAS CON GLAUCOMA 

5005993 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PERSONAS CON GLAUCOMA 

3043967 POBLACIDN INFORMADA y SENSIBIUZADA EN EL CUIDADO DE LA SALUD DE lAS ENFERMEDADES NO 

5000098 INFORMACION y SENSIBIUZACION DE LA PQBLACION EN PARA EL CUIDADO DE LA SALUD DE LAS 

RESOlUCION: RGR ·2020 

FUENTE DE NAT.GASTO 

F1HAHCIAMlENTO ce n ce 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 3 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 5 

RECURSOS ORDINARIOS 5 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 

RECURSOS ORDINARIOS 3 

RfCURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

Fecha . 09/06/2020 
Hora . 13:02 :09 

Pag. : 12 de 29 

MODIFICACIONES 

CREDITOS ANUlACIONES 

O 4.350 

O 44.107 

O 1.554 

O 15.000 

O 

O 14.180 

212.000 

O 17.046 

O 33.279 

O 20.250 

O 3.951 

O 1.500 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Versión 19.02,00 

w"')') 
, j (- ... 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAl DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 400 REGION CALLAO· DIRECCION DE SALUD I CALLAO (0013 161 

CATEGORIA PRESUPUEST ALES 

PROGRAMA PRESUPUEST AL 

PRODUCTO ¡PROYECTO 

ACTIVIDADES 

3043988 FAMILIA EN ZONAS DE RIESGO INFORMADA QUE REALIZAN PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

5005995 PROMOCION DE PRACTICAS HIGIENICAS SANITARIAS EN FAMILIAS EN ZONAS DE RIESGO PARA PREVENIR LAS 

5005996 CAPACITACIQN A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS Y ENTORNOS SALUDABLES PARA 

3043997 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTESAFECTAOOS POR METALES PESADOS 

5000103 EXAMENES DE TAMIZAJEY TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACIQN DE METALES 

0024 PREVENCIQN y CONTROL DEL CANCER 

3000001 ACCIONES COMUNES 

500444\ MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION y CONTROL DE PREVENCION y CONTROL DEL CANCER 

5004442 DESARROllO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENDDN y CONTROL DEL CANCER 

.3OOIJ/X)4 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO 

5006002 TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETECCIDN DE CANCER DE CUELLO UTERINO 

5006003 TAMIZAJE CON INSPECCION VISUAL CON AClOO ACETlCO PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO 

3000361 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTO DE LA PREVENCtoN DEL CANCER DE CUELLO UTERINO, MAMA, 

5005998 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS Y ENTORNOS SALUDABLES PARA LA 

3000683 NIÑA PROTEGIDA CON VACUNA VPH 

5005137 PROTEGER A LA NIÑA CON APUCACION DE VACUNA VPH 

3000815 PERSONA CON CONSEJERlA PARA LA PREVENCIDN y CONTROL DEL CANCER 

5003000 CONSEJERlA PREVENTIVA EN FACTORES DE RIESGO PARA El CANCER 

3000816 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE MAMA 

5006005 TAMlZAJE EN MUJER CON EXAMEN CUNICO DE MAMA PARA DETECCION DE CANCER DE MAMA 

5006006 T AMIZAJE EN MUJER CON MAMOGRAFIA BILATERAL PARA DETECCION DE CANCER DE MAMA 

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO 

RECURSOS OROINARlOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDlfotARlOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RESOlUCION : RGR -2020 

CG TI 

5 3 

2 

2 

5 2 

5 

5 2 

3 

5 2 

5 

5 3 

5 2 3 

CREDITOS 

o 

43,356 

O 

O 

47,939 

O 

O 

o 

O 

o 

O 

o 

Fecha : 09/0612020 

Hora : 13:02 :09 

Pag, , 13 de 29 

ANULACIONES 

3,000 

¡OO, 

200 

85.794 

o 
4,157 

6,279 

327,638 

6,388 

2,014 

80,609 

' 00 

83,106 

11,563 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Versión 19.02.00 

C22 
ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 400 REGION CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001316] 

CA TEGORIA PRESUPUEST AtES 

PROGRAMA PRESUPIJEST Al 

PRODUCTO I PROYECTO 

ACTMOADES 

3000817 PERSONA TAMIZADA PARA OETECCION DE OTROS CANCERES PREVALENTES 

5006007 TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE COLON Y RECTO 

5006008 TAMlZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE PROSTATA 

5006009 TAMlZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE PIEL 

3000618 PERSONA ATENDIDA CON LESIONES PREMAUGNA$ DE CUELLO UTERINO 

'O'É";;S;¡;ÜMA' A "MA'riisiLLA' 
FEOAT RIO Al TERNO 

GOBI¿fU.'lf( R GIONAL DEL CAllAO 

Rcg" " Ll,')", ," FeC;";:" i'lfH '7?" fl 

5006010 ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMALlGNAS DE CUEllO UTERINO CON ABLACION 

3000819 PERSONA ATENDIDA CON CUIDADOS PAllA TlVQS 

5006033 ATENCION CON CUIDADOS PAUA TIVOS EN El DOMICILIO 

0068 REOUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCrON DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5004280 DESARROlLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

5005609 ASISTENCIA TECNICA y ACOMPAÑAMIENTO EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

300)734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

SOO5610 ADMINISTRACION y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA. MOVlL PARA LA ASISTENCIA FRENTE A 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000001 ACCIONES COMUNES 

5005138 MONITORfO, SUPERVIS10N y EVALUAC10N DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL 

3000685 DESPACHO DE LA UNIDAD MOVll y COORDINACION DE LA REFERENCIA 

5005140 COORDlNACION y SEGUIMIENTO DE LA REFERENCIA 

0129 PREVENCION Y MANEJO DE CONt)CIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3OO()(XJ1 ACCIONES COMUNES 

5005145 MONITOREQ, SUPERVISION, EVAlUAOON y CONTROL DEL PROGRAMA PRESUPUESTAl 

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL 

3000001 ACCIONES COMUNES 

-

RESOLUCION: RGR -2020 

FUENTE DE NAT. GASTO 

FINANCIAMIENTO CG n GG 

----- ---

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS OROINARlQS 5 2 

RECURSOS Ofl:04NARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

CREonos 

Fecha : 0910612020 

Hora : 13:02:09 

Pago : 14 de 29 

MODifiCACIONES 

ANUlACIOHES 

o 43,760 

o 2,556 

o 4,914 

o 3.082 

o 64.983 

o 

o 

3,546 o 

24,000 o 

5,000 o 

o 5,000 

, 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Versión 19.02.00 

022 
~ 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

PUEGO . 464 GOBIERNO REGIONAl DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 400 REGION CALLAO · OI RECC ION DE SALUD I CALLAO [00131 61 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

CATEGORIA PRESUPUESTALES CERTIFICO QUE EL PR 

~ :::;::. 
PROGRAMA PRESUPUEST AL 

COPIA FIEL Oe¡ct 
REGK)NAl DEL? 

PROOUCTO I PROYECTO 
,-

'ooeOysi"püMA9 ACTMOADES 

",.",,,:DIo.II'I. D¡;:r::ln",.o.1 nFI 

5005183 t.4QNITOREO. SUPERVlSION, EVALUAClON y CONTROL DEL P ROG RAJ~~iALü~~;~~:-:FC ~ h r : lU\~ · · · 1~? - ~ ·· 

50051" DESARROlLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS PARA El ABORDAJE DE TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS 

5005185 ACOMPAÑAMIENTO CUNICO PSICDSOClAl 

3000698 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOClALES DETECTADAS 

5005188 TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOClALES 

3000699 POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES OUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA y DE CALIDAD 

5005189 TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES 

5005927 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE NIÑOS Y NIÑAS DE 03A 17 AÑOS CON TRASTORNOS MENTALES Y DEL 

3000700 PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD TRATADAS OPORTUNAMENTE 

5005190 TRATAMIENTO AMBULA TORIO DE PERSONAS CON TRANSTORNOS AFECTIVOS (DfPRESION y CONDUCTA 

3000701 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO Al CONSUMO DEL ALCOHOL 

5005192 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO DEBIOOAL CONSUMO 

3000702 PERSONAS CON TRASTORNOS Y SINOROMES PSICOTIGOS TRATADAS OPORTUNAMENTE 

5005195 TRATAMIENTO AMBULA TORIO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO PSICOTICO 

3C00705 POBLACMJN EN RIESGO QUE ACCEDEN A PROGRAMAS DE PREVENC10N EN SALUD MENTAL 

5005201 SESIONES DE ENTRENAMIENTO EN HABILIDADES SOCIALES PARA AOOlESCENTES, JOVENES y ADULTOS 

5005202 SESIONES DE ENTRENAMIENTO EN HABIUDADES SOCIALES PARA NIÑAS, NIÑOS 

3000706 FAMIUAS CON CONOCIMIENTOS DE PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENIR LOS TRANSTOTRNOS MENTALES 

5006071 CAPACITACIQN A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN LA CONVIVENCIA SALUDABLE 

ACCIONES CENTRALES 

5000003 GESTK)N AQMINISTRATlVA 

RESOLUOON : RGR -20 2 0 

FUENTE DE HAT.GASTO 

FINANCIAMIENTO CG TT GG 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS OROIAARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

RECURSOS ORD I ~R10S 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 3 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 5 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 

RECURSOS ORQlNARIOS 5 2 

RECURSOS ORDINARIOS 2 3 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 

CREDITOS 

Fecha : 09/0612020 

Hora : 13:02:09 

Pag.: 15 de 29 

MOOIFICACIONES 

ANULACIONES 

61.060 O 

O 281 

O 1.000 

O lOO 

O 3,651 

O 395 

4.000 O 

O 8,140 

O 1.754 

16,000 O 

O 21,676 

O 1,678 

O 7,735 

O 10 

O .. ,. """ 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Versión 19.02.00 

~ 

0" 2 : ,(,. 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 400 REGION CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001316] 

CATEGORlA. PRESUPUEST ALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PROOUCTO I PROYECTO 

ACTMOADES 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

ASKiNACIONES PRESUPUESTAlESQUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOPj 

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD 

5000619 CONTROL SANITARIO 

5001285 VIGIlANCIA Y CONTROL OEL MEDIO AMBIENTE 

5001286 V1G1lANCIA y CONTROL EPIDEMIOlOGICO 

5006269 PREVENCION. CONTROL, DIAGNOSTICO Y TRATAMiENTO DE CORONAVIRUS 

TOTACFUENTE::---1 REcIiRsos~OS 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

1; c"-' '''_,l'- __ I_~, . 

RESOlVCION : RGR -2020 

FUENTE DE NAT.GASTO 

FINANCIAMIENTO eG n GG 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 5 

RECURSOS ORDINARIOS 5 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 

RECURSOS OROINARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 --

Fecha : 09/0612020 
Hora : 13:02:09 

Pag.: 16 de 29 

MODIFICACIONES 

CREDITOS ANULACIONES 

O 684.200 

O 102,981 

60.500 O 

O 2,858 

O 10 

2.486.582 O 

..- - 3,446,363 3,446,363 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Versión 19.02.00 

C"f) 
. f.~ (". 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 400 REGION CALLAO - DIRECCION DE SALUD I CALLAO (001316J 

CA TEGORIA PRESUPUEST ALES 

PROGRAMA PRESUPUfSTAl 

PROCUCTO I PROYECTO 

ACTMOM>ES 

ASIGNACIONES PRESUPUESTAlES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP) 

5000500 ATENCION BASteA DE SALUD 

MES DE MAYO · 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

TOTAL FUENTE :-- -, - ~A~ESYTRANs~ -- - ,-,-{ __ I.· 

RESOLUC/ON: RGR -2020 

FUENTE OE NAT. GASTO 

FINANCIAMIENTO CG TT GG 

DONACIONES Y 5 2 

CERTIFICO QUE EL PRE ENTE DOCUMENTO ES 
COPIA FIEL DEL INA DEL GOelERNO 
REGIONAL DEL 

~~ .;;¡? ....... " ..... " .. 
A MANSILLA 

FEDAT RIOALTERNO 
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 

Reg ••••• 0'S.···· ,Fecha" ,"L " j"~ ' ¡¡ ' 'fe] U 

CREDITOS 

Fecha : 0910612020 
Hora . 13:02:09 

Pag.: 17 de 29 

MODIFICACIONES 

ANULACIONES 

o 
o 

600,000 

600,000 



StAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Versión 19.02.00 

~ 

r"f) J f-(. 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE lA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALlAO 

EJECUTORA : 401 REGION CALlAO - HOSPITAL DANIEL A. CARRION {OO13171 

CATEGORIA PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PROOUCTO/PAOYECTO 

ACTMDADES 

PROGRAMA PRESUPUESTAl CERTIFICO QUE EL PrtESENTE IOCUMENTO ES 

0002 SALUD MATERNO NEONATAl 
COPIA f"lEl DEl .9R1C1Nf.L DEL GOBIERNO 
REGIONAL DEL -

3033306 ATENCION DEL RECIEN NACIDO CON COMPUCACIONES .............. $ 

5000054 ATENDER AL RECIEN NACIDO CON COMPUCACIONES DEYSI PtJM~t«RA MANSILLA 
~E O A ~R IO Al T(RNO 

R GOP ' ; : . ~~ REGION.1. OEL CALLAO 

0016 TBC·VIH/SlDA .g..... . ..... Fer r-JUfl·1t!a··· 
JOOO612 SINTOMATlCOS RESP1RATORlOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS 

5004'36 DESPISTAJE DE TUBERCUlOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS 

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS 

5004. 38 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS 

304395' ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CQNSEJERlA y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y 

500006' ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERlA y TAMIZAJE PARA ITS y VlH/SIDA 

304396' PERSONAS DIAGNOSTICADAS CON VlHISIDA aUE ACUDEN A lOS SERVICIOS y RECIBEN ATENCION INTEGRAL 

500007' BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE VlH OUE ACUDEN A LOS SERVICIOS 

3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFIUS y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS RECIBEN 

5000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFIUS y SUS CONTACTOS Y RECIEN 

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000012 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PACIENTES CON CATARATAS 

5000110 BRINDAR TRATAMIENTO A PACIENTES CON DIAGNOSTICO DE CATARATAS 

M'GRPM1z\ 
3000013 TAMllAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON ERRORES REFRACTIVOS 

5000111 EXAMENES DE TAMIZAJE Y 04AGNOSTICO DE PERSONAS CON ERRORES REFRACTIVOS 

~ 
3000016 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON HIPERTENSION ARTERIAL 

5000114 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HIPERTENSION ARTERIAL 

3000017 TRATAMIENTO Y CONTROL DE PERSONAS CON DIABETES 

5000115 BRINDAR TRATAMIENTO A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE DIABETES MEUITUS 

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 

RESOLUCIQN : RGR ~ 2020 

FUENTE DE NAT.GASTO 

FINANCIAMIENTO eG TT GG 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

RECURSOS ORQtNARIOS 5 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 

RECURSOS ORDINARIOS 3 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 

CREDITOS 

Fecha : 09/0612020 
Hora : 13:02 :09 
Pag. : 18 de 29 

MODIFICACIONES 

ANULACIONES 

O 13.726 

36.896 

O 20,880 

O 14,700 

O 47,580 

O 24,240 

O 40,830 

O 11,352 

O 24.510 

O 30,921 



SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario 
Versión 19.02.00 

022 
ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 401 REGION CALLAO· HOSPITAL DANIEL A. CARRION (001317) 

CATEGORLA PRESUPUEST ALES 

PROGRAMA PRESUPOESTAl 

PROOUCTO ¡PROYECTO 
ACTIVIDADES 

3000365 ATENCION DELCANCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

5006012 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

5006013 TRATAMIENTO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO 
CERTIFICO QUE El PRESENTE DOCUMENTO ES 
COPIA FIEL DEL ORIG l DEL GOBIERNO 
REGIONAL DEL CAlL 

3000366 ATENCION DELCANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE y TRATAMIENTO ................... 
ANSlllA 

5006014 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE MAMA Al ERNO 
GOBIERNO REGI NAl DEL CALLAO 

Rc9: •••••••• ~ •. Fecha ..... . ..... .. . .... 
3000367 ATENCION otL CANCER DE ESTOMAGO PARA EL ESTADlAJE y TRATAMIENTO 1 ~ J~ tl 1e')~ 

5006016 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE ESTOMAGO 

3000368 ATENCION OELCANCER DEPROSTATA PARA EL DIAGNOSTICO. ESTAOIAJE y TRATAMIENTO 

5006018 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PROSTATA 

3000370 ATENCION DEL CANCER DE COLON Y RECTO aUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

5006022 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE COLON Y RECTO 

0080 LUCHA CONTRA LA VIOLENCIA FAMILIAR 

3000875 MUJERES VICTlMAS DE VIOLENCIA RECIBEN ATENCION PSICOLOGICA EFECTIVA 

5006262 MODULOS DE ATENCIDN AL MALTRATO INFANTIL Y DEL ADOLESCENTE IMPLEMENTADOS 

/' _, .. 1\ "" ""-

0104 REOUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000686 ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

5005903 ATENClON DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA ESPECIALIZADA 

"Oll, p.O/ 
01 31 CONTROL Y PREVENClON EN SALUD MENTAL 

3000899 POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA y DE CALIDAD 

5005189 TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP) 

5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS y URGENCIAS 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5001563 ATENCION EN HOSPITAUZACION 

RESOLUCION: RGR -2020 

FUENTE DE HAT.GASTO 

FINANCIAMIENTO CG TI GG 

RECURSOS ORDINARIOS 3 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 

RECURSOS OROINARIOS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 5 

RECURSOS OOOlt-lARlOS 3 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS OROIHARlQS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

CREOITOS 

Fecha ' 09106/2020 
Hora : 13:02:09 

Pag. : 19 de 29 

MODIFICACIONES 

ANULACIONES 

O 16.380 

O 28,800 

O 38.070 

O 48.120 

O 42,000 

O 14,640 

O 111.270 

O 8.947 

O 57,053 

O 18.102 

O 32,130 



SIAF - MOdulo de Proceso Presupuestario 

Versióo19.02.00 

Q, f) f) 
l ;'" (.., 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUEST ALES 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 401 REGION CALLAO - HOSPITAL DANIEL A. CARRJON [0013171 

CA lEGORIA PRESUPUEST ALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PflOOUCTO I PROYECTO 

ACTMOA.OES 

5006269 PREVENCION. CONTROL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

TOTAl FUENTE:-1 RECURSOS OROItWOOS 

CERTIFICO aUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES 
COPIA FIEL OEl ~lNAl DEl GOBIERNO 
REC.IONAl DEL e 

L..--i.f@F:. .......••......•.... 
RAMANSILLA 

f"E OA ARIO ALTER NO 
G081EftNO EGIONAl DEL CALLAO 

Reg: ••••. OIj ..... fll c lla · i · ~ ·· j · c~r' T . ;j 

RESOI..UCION : RGR -2020 

FUEHTE DE HAT. GASTO 

FINANCIAMIENTO CG TT GG 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

Fecha : 09/06/2020 

Hora : 13:02:09 

Pago : 20 de 29 

MOOIfICACIONES 

CREOllOS 

o 

688.118 

888,118 

ANULACIONES 

206.971 

o 
888,111 



SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario 

Versión 19.02.00 

~ (' ')') 
\.../ ;.." .. "" 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 401 REGION CALLAO · HOSPITAL DANIEL A. CARRION (001317] 

CAlEGORIA PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PRODUCTO ¡PROYECTO 

ACTMOAOES 

ACCIONES CENTRALES 

5000003 GESTlON ADMINISTRATIVA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTAlES OUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP) 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

TOTAüliNTE :- 2 RECURSOSDIRECTAllENTE RE:CAUDADOS 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

2 

2 

RESOlUCION : RGR -2020 

FUEHTEDE HAT.GASTO 

FINANCIAMIENTO CG H GG 

RECURSOS OIRECTANENTE 5 2 

RECURSOS DIRECTA""-NTE 5 2 -

CER TIFICO QUE EL PRESENTE DOCUME NTO ES 
COPIA FIEL DEl ORIGlt l DEL GOBIERNO 
REGIONAL. _El. CAL.LA 

····A·NSiLLA· 
FEDATAR ALTERNO 

GOBIERNO ftEG ONAl DEL CALLAO 
Rcg: •••• ,C\.c, •• ••• • Fecha .•.•• "'r"'" ..... l· )O -, 1~ I'~ 

CREDITOS 

Fecna : 09/0612020 
Hora · 13:02:09 

Pago : 21 de 29 

MODIFICACIONES 

ANULACIONES 

O 67,500 

67,500 O 

67,500 --. 67,500 



p 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Versión 19.02,00 

() q ,') 
t./ r OO' t',., 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEl CALLAO 

EJECUTORA : 402 REGION CAlLAO- HOSPITAL DE APOYO SAN JOSE (001318) 

CATEGORlA PRESUPUESTAlES 

PROGRAMA PAESUPUESTAl 

PRODUCTO / PROYECTO 

.t.eTMOADES 

WGRAMA PRESUPUESTAl 

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 

3000738 PERSONAS CON FORMACION y CONOCIMIENTO EN GESTlQN DEL RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL 

5005580 FORMACION y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE DESASTRES Y ADAPTACION AL CAMBIO 

1 

3000740 SERVICIOS PUBUCOS SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005570 DESARROLLO DE ESTU010S DE VULNERABIUDAD y RIESGO EN SERVICIOS PUBlICOS 

1 

0104 REDUCCION DE LA MORTAUDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000685 DESPACHO DE LA UNIDAD MOVlL y COORQlNACION DE LA REFERENOA 

50051 40 COOR01NACION y SEGUIMIENTO DE LA REFERENCIA 

1 

3000686 ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

5005.,3 ATENCtQN DE LA EMERGENCIA y URGENCIA ESPECIAUZADA CERTIFICO QUE EL P ~ 'E DOCUMENTO ES 
COPIA FIEL OEl ~ INA} DEL GOBIE.RNO I 
REGIONAL oerr 

5005904 ATENCION DE LA EMERGENCIA DE CUIDADOS INTENSIVOS "............ .. . .. C .................. 
DeYSI PUMA~r~~_MANSILLA 1 

3000801 TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA y URGENCIA INDIVIDUAL 
FEOA'P 10 Al TERNO 

5005B99 SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Re~~.~~~ . ~ ~~~,~e~~,~~~~.~.~.~~~~ .. 

l' 1 \ "1 'If'°~ ... . . 1 

5005900 SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA URGENCIA 

1 

0129 PREVENCION y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON ffiSCAPACIDAD 

3000688 PERSONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN ATENCION DE REHABIUTACION EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5005150 ATENCION DE REHABIUTACION PARA PERSONAS CON O1SCAPAClDAD FISICA 

¡[fs' ROe 
1 

3000689 PERSONA CON DISCAPACIDAD CERTIFICADA EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD ~ Ó 
5005154 CERlIFlCACION DE INCAPACIDAD PARA EL TRABAJO (" G PA- z o B <9 ." P¡ i'!: 1 

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL Y 3000696 PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBLEMAS PSICOSOCIALES DETECTADAS 

5005188 TAMIZAJE DE PERSONAS CON TRASTORNOS MENTALES Y PROBlEMAS PSICOSOCIALES 

1 

3000700 PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD TRATADAS OPORTUNAMENTE 

50051., TRATAMIENTO AMButATORIO DE PERSONAS CON TRANSTORNOS AfECTIVOS {DEPRESION y CONDUCTA 

RESOlUCION : RGR -2020 

fUENTE DE ""l. G.t.STO 

flNAHCIAMIENTO eG H GG 

RECURSOS OROIN-'RIOS 5 2 3 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

CREDHOS 

Fecha : 09/06/2020 
Hora , 13:02 :09 

Pago ' 22 de 29 

MODIFIC.t.CIONES 

.t.NUlACIONES 

O 6,652 

O 4.414 

O 1.000 

O 32,997 

O 363 

O 107,799 

O 23,646 

O 1,928 

O 42.418 

O 92,000 



SlAF • Módulo de Proceso Presupuestario 

Versión 19.02.00 
--- e,, " .' " . ' ~ ..... 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

Fecha. 09/0612020 

Hora : 13:02:09 

Pago : 23 de 29 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUC IONAL DEl CALLAO 

EJECUTORA : 402 REGION CALLAO· HOSPITAL DE APOYO SAN JOSE (0013181 

CATEGORIA PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAl 

PROOUCTO ¡ PROYECTO 
ACTMJADES 

~ -- - -- ----

5005191 TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD 

ACCIONES CENTRAlES 

5000001 PLANEAMIENTO y PRESUPUESTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 
SENTE DO 

Gl l oet':;MENTO ES 

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 
oalERNO 

' iiE YS 'i ' ~UM . ·RA ................... 
5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORlA R .G?o,i.ltJb~EG''ó' AlrE~:aNsrllA 

O····· G~ F NAl DEL CALLAD 
...... . ech,_., .••••• __ _ "n.' ... 

ASIGNACIONES PRESUPUESTAlES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP) 

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD 

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5001195 SERVICIOS GENERALES 

5001562 ATENCIQN EN CONSULTAS EXTERNAS 

5001563 ATENCION EN HOSPITAUZACION 

5001564 INTERVENCIONES OUlRURGICAS 

5006269 PREVENCIÓN, CONTROl, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVlRUS 

TOTAl FUENTE : l -RECURSOSi::JRDiNARIOS 
. ...., '. Al('l F *. 

FUENTE DE 

FINAHCIAMIENTO 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS OROItWOOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RfCURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORCIHARIOS 

RESOLUCION : RGR w2020 

NAT. GASTO MODIFICACIONES 

eG H GG CREDITOS ANULACIONES 

5 3 O 2.816 

O 2.000 

5 O 2,545 

37.872 O 

5 2 3 O 92.525 

5 2 O 5.135 

5 3 O 491 .268 

2 891 

2 3 O 706 

O 19,739 

5 O 61.436 

2 O 3.8'3'5 

3 958301 O -- 996,113 996,173 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Versión 19.02.00 

,-
f' .') f) 
-.-1 t ... {'el 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 402 REGION CALLAO - HOSPITAL DE APOYO SAN JOSE (001318) 

C"TEGORIA PaESUPUESTAlES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PROOUCTO/PROYECTO 

ACTMOADES 

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES aUE NO RE SULTAN EN PRODUCTO (APNOP) 

5000500 ATENCION BASICA DE SALUD 

5001 189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

5001 195 SERVICIOS GENERALES 

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS 

5001563 ATENCION EN HOSPlTAUZACION 

5001564 INTERVENCIONES aUIRURGICAS 

TOTAL'FUENTE:-4-DONActoNES YTRANSFERENaAS 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

4 

4 

4 

RESOlUCIOH : RGR -2020 

FUENTE DE MAT. GASTO 

FINANCIAMIENTO CG TT GG 

- ---

DONACIONES Y 5 3 

DONACIONES Y 

DONACIONES Y 5 3 

OOOACIONES y 2 

DONACIONES Y 5 2 3 

OOOACIOHES y 2 3 

CERTIFICO QUE El PRESENTE DOCUMENTO ES 
COPIA FIEL Del ORISPlAl " DEL GOBIERNO 
REGIONAL DEL CALLA-

ii E ";:s i pÜM )( c~'MA' ¡ij siLLA' 
fEOAIAR Al ERNO 

Re~~~ ~ ~. ~.~~~~~I~,~.:~.:~.~ ~ ~~ •• 

1 [ JUN mo 

-

Fecha : 09/06/2020 

Hora : 13:02:09 

Pag. : 24 de 29 

MODIFICACIONES 

CREDITOS ANULACIONES 

- -

O 2<l.000 

135.720 O 

O 26.800 

O 71.200 

O 10,000 

O 63,000 

135,no , 201.000 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Versión 19.02.00 

~ 

r <,r¡ 
• .J t. (. 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 303 G08. REG. DE LA PROV. CONSTo CALLAO- CAFEO (001405] 

CATEGORIA PRESUPUESTALES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PROOUCTO/PROYECTO 

ACTIVIDADES 

ACCIONES CENTRALES 

5000003 GESTIQN ADMINISTRATIVA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTAlES QUE NO RESULTAN EN PROOUCTO (APNQP) 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

5 

2458436 RENOVACION DE CAMPO DEPORTIVO; EN EL(LA) lE 5082 SARITA COLONIA· CALLAO AA.HH. SARlTA COLONIA 

2460236 RENQVACION DE CAMPO DEPORTIVO: EN EL(LAl lE 5084 - CARLOS PHIWPS - CALLAO EN LA lOCAUDAD CALLAO, 

5 

5000533 CAPACITACION A DOCENTES 

5001079 PROMOCION DEL DESARROLLO HUMANO 

5 

5 

TOTAl FUENTE : SRECUFiSOS DETERMIÑADO-S .. 1 ., '1 ~ :¡ j. 

RESOlUC10N : RGR -2020 

FUENTE DE NAT.GASTO 

FINANCIAMIENTO eG H GG 

RECURSOS DETERI.tNAOOS 5 2 3 

RECURSOS DETERMINADOS 6 6 

RECURSOS DETERMNAOOS 6 2 6 

RECURSOS DETERMINADOS 3 

RECURSOS DETERMINADOS 6 6 

RECURSOS DETERMINADOS 2 3 

RECURSOS DETERMINADOS 6 2 6 

CERTIFICO QUE El PRESENTE DOCUMENTO ES 
COPIA FIEL DEl ORI~l J DEl GOBIERNO 
REGIONAL OEL CALLA-

' iiE'Y'Sj,;ij¡~ACH 'MA'':'¡S;LLA' 
vt:OArAR I AU E"NO 

G08IER..N0 REG¡ NAl DEL CALLAO 

Reg., ... c.;tj- .... FOC"·· .. n .. ]'(',j'"fr·'Q 

Fecha : 09106/2020 

Hora ; 13:02 :09 

Pag o : 25 de 29 

MODIFICACIONES 

CREDITOS ANULACKmES 

O 

O 

O 

O 32,900 

32,900 O 

O 363,460 

363.460 O 
~ 

396,362 rl 396,362 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 

Versión 19.02.00 
-- r0f) 

.. .) (. ... { ~ 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO· 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 403 GOS. REG. DEL CALLAO- HOSPITAL DE VENTANILLA (001452) 

CATEGORIA PRESUPlJEST AtES 

PROGRAMA PRESUPlIEST AL 

PRODUCTO I PROYECTO 
ACTMDADES 

- - - - ---

PROGRAMA PRESUPUESTAl 

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 

3033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA CER TIFICO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES 
COPIA FIEL DEl IN l Del GOBIERNO 

5000017 APUCACION DE VACUNAS COMPlETAS REGIONAL OEl L 

'-¿-M~i i 'i'A' 

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 

3033295 ATENCION DEL PARTO NORMAL 

5000045 BRINDARATENCION DE PARTO NORMAL 

3033297 ATENCION Del PARTO COMPLICADO QUIRURGICO 

5000047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPUCADO QUIRURGICO 

0016 TBC-VIHISIDA 

3000691 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURlDAD EN 

5005157 MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS 

3043960 POBLACION ADOLESCENTE INFORMADA SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y VlHlSIDA 

5000070 ENTREGAR A POBLACION ADOLESCENTE INFORMACION SOBRE INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL y 

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS y ZOONOSIS 

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

5000093 EVALUACION, DIAGNOSTICO y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS 

\;5 b ~ ~J 
0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

3000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA 

5000104 ATENCION ESTOMATOLQGICA PREVENTIVA BASICA EN NIÑOS GESTANTES Y ADULTOS MAYORES 

0024 PREVENCIQN y CONTROl DEL CANCER 

3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE y TRATAMIENTO 

5006014 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE MAMA 

3000B16 MUJER TAMIZADA EN CANCER DE MAMA 

5006006 TAMIZAJE EN MUJER CON MAMOGRAFIA BILATERAL PARA DETECCION DE CANCER DE MAMA 

3000B18 PERSONA ATENDIDA CON LESIONES PREMAUGNAS DE CUELLO UTERINO 

RESOLUCtoN ; RGR .2020 

FUENTE DE HAT.GASTO 

FINANCIAMIENTO eG n GG 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 5 

RfCURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 

RECURSOS ORDW.RIOS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 3 

CREDITOS 

Fecha · 09/06/2020 

Hora : 13:02:09 

Pago 26 de 29 

MODIFICACIONES 

ANULACIONES 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

O 

74 

13 

275 

591 

538 

676 

1.014 

1,029 



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario 
Vers¡óIl19.02.00 

0<)'1 
\_' f.. {., 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

PLIEGO · 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 403 GOB. REG. DEL CALLAO - HOSPITAL DE VENTANilLA [001452] 

CATEGORIA PRESUPUESTALES 

PIlOGRAMA PRESUPUESTAL 

PROOUCTOIPROYECTO 
AC1MDADES 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

5006011 ATENClON DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMAUGNA$ DE CUEllO UTERINO CON ESCISION 

3000819 PERSONA ATENDIDA CON CUIDADOS PALIATIVOS 

5006032 ATENCIONCON CUIDADOS PAUATIVOS EN EL ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 

3000686 ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

5005901 ATENCION DE TRIAJE 

3000S01 TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA INDIVIDUAL 

5005899 SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA 

0131 CONTROL Y PREVENCIQN EN SALUD MENTAL 

JOOO699 POBLACION CON PROBLEMAS PSICQSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA y DE CAlJOAD 

5005189 TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES 

ASIGNACIONES PRESUPUESTAlES aUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP) 

5001562 ATENCJON EN CONSULTAS EXTERNAS 

5001563 ATENCJON EN HOSPlTAUZACION 

500626' PREVENCIÓN, CONTROL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

TOTAL FUENTE : - 1 RECURSOS oRDlNNOOS 

RESOlUCION: RGR -2020 

FUENTE DE NAT.GASTO 

FINANCIAMIENTO eG H GG CREDITOS 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 

RECURSOS ORDINARIOS 5 3 

RECURSOS ORDINARIOS 2 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS OROINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 5 2 ---
"i:ie'Y'S;PÜMAC"':¡ 'R' 'MA'NSiLLA' 

t=EOArAR, ALTERNO 

Rc~~?I ~ ~.~.~~~~~t~.?~~.~~~~.~~ .. 
1l JL N 2r?o 

Fecha . 0910612020 

Hora : 13:02:09 

Pago : 27 de 29 

MoDifICACIONES 

ANUlACIONES 

- _ _ o - - _____ 

O 1,000 

O 1.000 

O <,605 

O 11 

O 19,284 

O 1,102 

284 

31 .500 O 

31,500 "-- 31,500 



SIAF • MOdulo de Proceso Presupuestario 

Versión 19.02.00 

~ 
r~~l 
. .J • _." "''' 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO 

EJECUTORA : 404 GOB. REG. DEL CALLAO· HOSPITAL DE REHABILlTACION DEL C~ LLAO (001667] 

CATEGORIA PRESUPUESTAlES 

PROGRAMA PRESUPUEST Al 

PROOUCTO/PROYECto 

ACTMOADES 
----- -

PROGRAMA PRESUPUESTAl 

0129 PREVENCION Y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

3000688 PERSONAS CON DISCAPACIDAD RECIBEN ATENCION DE REHABILITACION EN ESTABLECIMIENTOS DE SALUD 

5005'50 ATENC10N DE REHAB1L1TACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD FISICA 

5005151 ATENCION DE REHABILlTACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD SENSORIAL 

5005152 ATENC10N DE REHABILlTACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD MENTAL 

TOTAlFUENTE: 1 RECURSOS ORDINARIOS 1 a; ¡;:. 

RESOlUCION : RGR -2020 

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO CG 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS ORDINARIOS 

RECURSOS OROINARlOS 

CERnFICO Que El PREseln 
COPIA FIEL DEL ORIGIN, 
REGIONAL DEL CALLAO 

NAT. GASTO 

n GG 

3 

5 2 

'o"E:y'S ':Ü¡;'iAC"tAR4'rMÑsiiTii: 
: r.UATARIO . .o..;r-ERNO 

Re~~~.;~ ~ .~.~~~~~~~.~.:~.~~~~~ .. 
II J U N 1e?O 

Fecha : 09/06/2020 
Hora : 13:02:09 

Pago : 28 de 29 

MOOf"ICACIONES 

CREDITOS ANUlACIONES 

289,763 

o 
289,163 

o 

181,995 

107,768 

289,163 



SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario 
Versión 19.02.00 

r<l '.l 
J :-.J ;." 

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES 

MES DE MAYO - 2020 
(EN NUEVOS SOLES) 

PLIEGO : 464 GOBIERNO REGIONAL DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEl CALLAO 

EJECUTORA : 404 GOB. REG. DEL CALLAO· HOSPITAL DE REHABllITACION DEL CALLAO (0016671 

RESOLUCION : RGR -2020 

CATEGORiA PRESUPUEST AlES 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

PROOUCTO I PROYECTO 

ACTMDADES 

ACCIONES CENTRALES 

5000001 PLANEA MIENTO Y PRESUPUESTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

ASIGNACIONES PRESUPUESTAlES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTO (APNOP) 

5000500 

5001189 

5001195 

TOTAl FUENTE ; 

ATENCION BASICA DE SALUD 

SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO 

SERVICIOS GENERALES 

5 RECURSOS DE~MINADOS 

V"SO TITULAR 
PLIEGO 

PERSONA DELEGADA 

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO 

5 RECURSOS DETERMINADOS 

RECURSOS OETERt.tNADOS 

5 RECURSOS DETERMINADOS 

RECURSOS DETERt,¡¡NADOS 

5 RECURSOS DETERMINADOS 

.... - q • 
TOTAL RESOLUCION : 

CE RTIFICO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES 
COPIA FIEL OEL ~ OEl GO"E RNO 
REGIONAL OEl CAL 

~ ., .... ... ~ . .., 
FEOATA Rlb Al TERNO 

GOAIERNO REGIONAL OEl CALLAO 

NAT. GASTO 

CO n 00 

3 

5 2 

5 2 

-, 

r-
v 

FIRMA DEL JEFE RC9: •••. ~ •••••. FCChil ..•••• •••••• •• •••• 
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACION 

DEL PLIEGO 

Fecha : 09/06/2020 

Hora : 13:02:09 

Pag o : 29 de 29 

MODIFICACIONES 

CREDITOS ANULACIONES 

20.000 O 

5.000 O 

113.300 O 

100.000 O 

O 238,300 

238,300 238,300 
"-

11 ,718,977 12,384,257 


